
روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

یکشنبه 7 تیر  1405               13 محرم  1448
  سال بیست و پنجم            شماره 5022

8 صفحه    40000 تومان

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 

بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

تیترهای امروز

  ریشه مشکل در اضطرابی است که درمان نشده است.
  بچه‌ها نباید قربانی اضطراب درمان‌نشده والدین شوند. اگر رفتاری به نام بهداشت، سلامت جسمی و روانی کودک را به خطر بیندازد، دیگر 

بهداشت نیست؛ آسیب است.

گفت‌وگو با ثریا پرمایه، روان‌شناس و زوج‌درمانگر، درباره مرز باریک میان پاکیزگی و فرسایش خانواده؛

 وقتی وسواس وقتی وسواس
 خانه را از آرامش تهی می‌کند خانه را از آرامش تهی می‌کند

یکی از تلخ‌ترین پیامدهای وسواس در خانواده، انتقال الگوهای رفتاری به فرزندان است

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

از پیگیری پس از ترخیص تا حضور فوق‌تخصص‌هااز پیگیری پس از ترخیص تا حضور فوق‌تخصص‌ها

 کلینیک هرمز، تکیه‌گاه مطمئن بیماران بندرعباس
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آیت‌الله عبادی‌زاده: 

انحصار در صنعت خودرو 
شکسته شود

بنزین ، تشییع جنازه 
و صله رحم را هم محدود کرد

ثروتِ بی‌سایه

تک‌فرزندی؛ زخم خاموش خانواده مدرن

آگهی مزایده صادراتیآگهی مزایده صادراتی
 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش قصد دارد میزان 40 هزار‌تن 
محصول شمش فولادی صادراتی را از طریق برگزاری مزایده 
بین‌المللی به شماره BA140504 به فروش برساند. لذا از 
کلیه شرکتهای فعال در زمینه صادارات این محصول دعوت 
می‌گردد درخواست رسمی خرید و پاکات مهر و موم شده خود 
را‌ تــا ساعت 14:00 روز سه‌شنبه 16 تیر‌ماه 1405 به نشانی 
به دفتر مدیریت حراست شــرکت فولاد کاوه جنوب کیش 
به نشــانی: تهران، میدان آرژانتین، خیابان بخارست )احمد 
قصیر(، بخارست هشتم، پلاک‌30، طبقه سوم تحویل نمایند. 
متقاضیــان محترم می‌توانند جهت دریافت اســناد مزایده، 
 https://www.sksco.ir به سایت شــرکت به آدرس‌

مراجعه نمایید. 1405/066  )نوبت اول(
روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(
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به منظور تکمیل کادر درمانی صورت می گیرد

جذب نیرو در مدیریت درمان 
تأمین اجتماعی هرمزگان
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سیاسی

خبر

گزارش رسانه آمریکایی از جزئیات توافق دولت لبنان و رژیم صهیونیستی

پزشکیان: 
استاندار، رئیس‌جمهور استان است

  گروه سیاسی // رئیس‌جمهور با اشاره به سیاست دولت در تفویض 
اختیار به اســتان‌ها، گفت: اختیارات را به استانداران تفویض کردیم و 
استاندار، رئیس‌جمهور استان است تا بتواند مسائل استان را مدیریت کند. 
مسعود پزشکیان در سفر به ارومیه در جلسه بررسی روند پیشرفت احیای 
دریاچه ارومیه با بیان اینکه توسعه پایدار بدون شناخت دقیق ظرفیت‌ها و 
محدودیت‌های منطقه امکان‌پذیر نیست، افزود: باید براساس یک نقشه 
جامع مشخص شود منابع آب موجود پاسخگوی چه میزان کشاورزی، 
صنعت و توسعه اســت و هرگونه تصمیم‌گیری درباره الگوی کشت، 
استقرار صنایع و بهره‌برداری از منابع طبیعی بر مبنای مطالعات کارشناسی 
و آینده‌نگر انجام شود.وی همچنین با انتقاد از توسعه صنایع آب‌بر، کشت 
محصولات نامتناسب با اقلیم و ضعف در نظام نظارتی، خاطرنشان کرد: 
مدیریت منابع آب تنها با اصلاح شیوه‌های آبیاری محقق نمی‌شود، بلکه 
اصلاح الگوی کشت، جلوگیری از تغییر کاربری‌های غیرمجاز، بهره‌گیری 
از فناوری‌های هوشمند و پاسخگو بودن مدیران از الزامات حفظ دریاچه 
ارومیه و استمرار زندگی در منطقه است.رئیس‌جمهور بر مسئولیت‌پذیری 
دستگاه‌ها نیز تأکید کرده و افزود: هر دستگاه باید وظایف، اختیارات و 
مسئولیت‌های خود را به‌صورت شفاف مشخص کند و هدایت اعتبارات 
و مشــوق‌ها نیز در راستای حمایت از بهره‌برداران قانون‌مدار، مدیریت 
صحیح منابع و برخورد با متخلفان انجام شــود.به گزارش ایسنا ، وی 
افزود: این رویکرد با هدف تسریع در تصمیم‌گیری‌ها، افزایش کارآمدی 
مدیریت اســتانی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های محلی در حل مسائل و 

اجرای طرح‌های توسعه‌ای دنبال می‌شود.

سخنگوی سپاه: 
ادعای خط مستقیم ایران و آمریکا

 درباره تنگه هرمز دروغ محض است 
   گروه سیاسی // سخنگوی سپاه پاسداران با رد ادعای برخی مقامات 
 آمریکایی درباره ایجاد خط مســتقیم میان ایران و آمریکا در موضوع 
تنگه هرمز، این ادعا را »دروغ محض« خواند و تأکید کرد که تنگه هرمز 
متعلق به ایران است و هیچ ارتباطی با آمریکا ندارد. سردار محبی، سخنگوی 
ســپاه، در پیامی که در فضای مجازی منتشر کرد، با تکذیب این ادعاها 
اظهار داشت: ادعای مقامات آمریکایی مبنی بر برقراری خط مستقیم میان 
جمهوری اسلامی ایران و آمریکا درباره تنگه هرمز، دروغ محض است و 
به‌شدت تکذیب می‌شود.وی تأکید کرد: چنین اتفاقی نه رخ داده است و نه 
در آینده رخ خواهد داد.به گزارش جام جم آنلاین، سخنگوی سپاه همچنین 
با اشاره به جایگاه تنگه هرمز تصریح کرد: تنگه هرمز سرزمین ایران است 

و هیچ ارتباطی با آمریکا ندارد.

گروه سیاسی // مشاور بین الملل رهبر انقلاب 
بیانیه مغرضانه شورای همکاری  با اشاره به 
خلیج فارس در فضای مجازی نوشت: ثبات 

امروز اعراب حاشــیه خلیج‌فارس، مدیون 
مدیریت قرن‌واره‌ی ایران بر شــاهرگ ‎تنگه 

هرمز است.

  به گزارش  مهر، علی اکبر ولایتی مشــاور بین 
الملل رهبر انقلاب با اشــاره به بیانیه مغرضانه 
شورای همکاری خلیج فارس در فضای مجازی 

نوشت: ثبات امروز اعراب حاشیه خلیج‌فارس، 
مدیون مدیریت قرن‌واره‌ی ایران بر شاهرگ ‎تنگه 
هرمز است؛ غرب جز وحشــی‌گری و غارت، 

دستاوردی برای منطقه نداشته است.
  ‏ولایتی با بیان اینکه حاشــیه نشینان و اطفال 
سیاســی منطقه به بیانیه های سفارشی دلخوش 
ندارند و بدانند حیات شــما ریزه‌خواری از این 
سفره اســت، اظهار کرد: در بازآرایی معادلات 
بزرگ، کوچک‌های حاشیه‌نشین جایی پای میز 
ندارند؛ حذف می‌شوند و حیات استراتژیک‌شان 

وامدار سقف تحمل تهران است.

ولایتی: 

حیات اعراب حاشیه خلیج فارس مدیون مدیریت ایران بر تنگه هرمز است

گروه سیاسی // رئیس قوه قضاییه گفت: نظام جمهوری 
اسلامی ایران با شــهادت دکتر علی لاریجانی، سرمایه 

بزرگی را از دست داد و حقیقتاً جای ایشان خالی است. 
   حجت‌الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای با حضور 
در منزل شهید علی لاریجانی و دیدار با اعضای خانواده آن شهید 
والامقام، ضمن بیان خصایص آن شهید، اظهار کرد: ابعاد مختلف 
شخصیتی شهید لاریجانی، هنوز ناشناخته مانده است؛ ایشان یک 
شخصیت دانشمند، مدیر، مدبر، شجاع و دارای صراحت‌لهجه بود.
رئیس دســتگاه قضا با اشــاره به اینکه شهید لاریجانی عاشق 

خدمت بود و کارنامه مدیریتی درخشانی دارد، تصریح کرد: دکتر 
لاریجانی، سال گذشــته و پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، با 
پذیرش مســئولیت دبیری شورای‌عالی امنیت ملی، حقیقتاً ایثار 
کردند و امام شــهیدمان از این انتصاب، خشــنود بودند؛ ایشان 
در مدت کوتاهی که تا زمان شــهادت، مسئولیت دبیری شعام را 
برعهده داشت، اقدامات و کارهای اساسی و تحول‌آفرینی را در 
این منصب شروع کرد.رئیس عدلیه، شهید لاریجانی را مجاهدی 
نســتوه دانست و عنوان کرد: من شاهد بودم که شهید لاریجانی 
پس از قبول مسئولیت دبیری شورای‌عالی امنیت ملی، چه جهد 

و تلاش شــبانه‌روزی و مخلصانــه‌ای را برای تثبیت و تحکیم 
مؤلفه‌های امنیت ملی انجام دادند. ایشــان مرتباً در حوزه‌های 
کاری مرتبط با امنیت ملی، با مسئولان بخش‌های ذیربط جلسه 
برگزار می‌کردند و برای پیشــبرد مسئولیت‌شان، حتی به دیدار 
اشخاصی می‌رفتند که شاید در مقطعی با او خوب رفتار نکرده 

بودند.
   قاضی‌القضات با اشاره به ویژگی‌های مدیریتی شهید لاریجانی، 
خاطرنشــان کرد: شــهید دکتر لاریجانــی در منصب دبیری 
شورای‌عالی امنیت ملی، توفیقات مطلوبی کسب کرد؛ چرا که هم 

قدرت پیگیری موضوعات مبتلابه و مرتبط را داشت و هم دانش 
بررسی آنها را؛ و ایضاً در این مسئولیت، شجاعت نیز به خرج داد.
   حجت‌الاســام والمســلمین محســنی اژه‌ای اظهــار کرد: 
شهید لاریجانی با فروتنی و تواضع تمام و کمال رفتار می‌کردند 
و در جلســات بعضاً مســتمری که بویژه این اواخر با آن شهید 
داشــتم، این تواضع و فروتنی نهادینه‌شده در شخصیت ایشان را 
کاملًا احساس می‌کردم. حقیقتاً با از دست دادن شهید لاریجانی، 
مغموم شــدیم.رئیس قوه قضاییه با گرامیداشت یاد فرزند شهید 
دکتر لاریجانی، تصریح کرد: خداوند، شــهید لاریجانی و فرزند 

برومندش را با حضرت علی‌اکبر)ع( محشور کند.
  به گزارش ایرنا ، رئیس دســتگاه قضا خطاب به همسر شهید 
لاریجانی، گفت: شما بزرگ‌شده‌ بیت عالمی فاضل همچون شهید 
مطهری هســتید و توفیق دارید که هم فرزند شهید و هم همسر 

شهید و هم مادر شهید باشید؛ حقیقتاً طوبی به حال سرکارعالی.

گروه سیاســی // همزمانی مواضع دونالد 
ترامپ و رافائل گروسی درباره لزوم بازرسی 
از تأسیســات هســته‌ای ایران، بار دیگر 
موضوع بازرســی‌ها را به کانون تحولات 
دیپلماتیک بازگردانده است؛ اما عدم دیدار 
گروسی با هیئت ایرانی در سوئیس نشان 
نخستین  این تلاش، دست‌کم در  می‌دهد 

گام، با بن‌بست روبه‌رو شده است.
   همزمان با اظهارات دونالد ترامپ درباره ضرورت 
ـ بدون آنکه  بازرسی از تأسیسات هسته‌ای ایران ـ
زمان یا جزئیات مشــخصی ارائه کند ــ رافائل 
گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز 
بار دیگر به شکلی هماهنگ، موضوع ازسرگیری 
بازرسی‌ها را در صدر مواضع خود قرار داده است.

این همزمانی و به نوعی فشــار سیاسی، بیش از 
آنکه تصادفی به نظر برسد، نشان‌دهنده تلاش برای 
احیای یک دســتورکار مشخص است.در مقابل، 
رفتار هیئت ایرانی در مذاکرات سوئیس نیز پیام 
روشنی داشت. با وجود درخواست گروسی، هیچ 

دیداری میان او و تیم مذاکره‌کننده ایران انجام نشد 
و »کاظم غریب آبادی« معاون وزیر امور خارجه 
نیز صریحاً اعلام کرد نه برنامه‌ای برای دسترسی 
به تأسیسات آسیب‌دیده وجود دارد و نه موضوع 
بازرسی‌ها خارج از چارچوب. غریب آبادی در 
همین راستا اعلام کرد: »برنامه‌ای برای دسترسی 
به تاسیساتِ مورد حمله واقع شده و مواد هسته‌ای 
وجود ندارد. ‏در سوییس هیچ نشستی با گروسی، 
علیرغم درخواست وی، برگزار نشد.هیچ برنامه‌ای 
نیز برای دسترسی به تاسیساتِ مورد حمله واقع 
شده و مواد هســته‌ای وجود ندارد. این مباحث 
صرفا در چارچوب توافق نهایی و در نتیجه اقدام 
عملی طرف مقابل در خاتمه تمامی تحریم ها و... 
بررســی و تعیین تکلیف خواهند شد. ‏نمی توانید 
با هیاهوی رســانه ای، سیاست »راه بینداز و جا 

بینداز« را پیش ببرید.«
   از سوی دیگر، خود گروسی نیز برخلاف برخی 
فضاســازی‌های رســانه‌ای، اذعان کرد که هنوز 
کارشناســان آژانس به سایت‌های هسته‌ای ایران 

دسترسی پیدا نکرده‌اند و تنها ابراز امیدواری کرد 
که این امکان در آینده فراهم شــود. این سخنان، 
عملًا ادعاهای مطرح‌شــده درباره توافق یا آغاز 
قریب‌الوقوع بازرسی‌ها را تأیید نمی‌کند. از دیگر 
سو، گروسی با تکرار ادعاهای آمریکایی مبنی بر 
ازسرگیری بازرســی‌های آژانس در ایران مدعی 
شد: »ما معتقدیم هرچه زودتر، بهتر است؛ به‌ویژه 
از آنجا که این توافق یــک بازه زمانی ۶۰ روزه 
دارد، بنابراین باید بدون از دست دادن زمان زیادی 

کار را آغاز کنیم.«
   گروســی در ادامــه مدعی شــد کــه آژانس 
اتمی‌تصوری از محل احتمالی این مواد دارد؛ اما 
ادعا کرد که ایران باید محل دقیق آن‌ را به آژانس 
اعلام کند.در چنین شــرایطی، فعال شدن دوباره 
گروسی در کنار ادعاهای ترامپ، این برداشت را 
تقویت می‌کند که مأموریت تازه‌ای برای بازگرداندن 
موضوع بازرسی‌ها به محور مذاکرات تعریف شده 
است؛ مأموریتی که دست‌کم در گام نخست، با عدم 
پذیرش دیدار از ســوی هیئت ایرانی در سوئیس 

با مانع جدی روبه‌رو شد.  موضوع اورانیوم های 
غنی شده در کانون سخنان ترامپ و گروسی قرار 
دارد که یک سناریو آشکار را نشان می‌دهد. البته 
شــخصیت و عملکرد رافائل گروسی و آژانس 
تحت مدیریت او در ســال‌های اخیر، محل بحث 
و انتقادهای فراوان بوده است و منتقدان معتقدند 
این نهاد نتوانسته استقلال حرفه‌ای خود را به‌طور 
کامل حفظ کند و از یک نهاد فنی به سیاسی همسو 
با آمریکا بدل شده است.از همین رو، حساسیت 
ایران نسبت به هرگونه بازگشت پرونده بازرسی‌ها 

از دریچه آژانس، برای بســیاری قابل پیش‌بینی 
بود.اگر این تحولات را کنار یکدیگر قرار دهیم، 
می‌توان گفت سناریویی که با فضاسازی رسانه‌ای 
و اظهارات هماهنگ درباره بازرسی‌ها آغاز شده 
بود، در نخستین مرحله خود یعنی تلاش برای وارد 
کردن این موضوع به مذاکرات سوئیس، به نتیجه 
نرســید. به گزارش همشهری‌آنلاین، با این حال، 
تکرار مواضع گروسی و برخی مقام‌های آمریکایی 
نشــان می‌دهد احتمالاً تلاش برای پیشبرد همین 

دستورکار در مراحل بعدی ادامه خواهد یافت.

گروسی دوباره فعال شد؛ ماموریت آمریکایی جدید برای مدیرکل
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چاپ نوبت دوم

گروه سیاسی // رسانه آمریکایی آکسیوس با انتشار 
 جزئیاتی از توافق چارچوبــی میان دولت لبنان و 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد دو طرف بر پایان دادن 
به منازعه، آغاز روندهای امنیتی و حرکت به سمت 

ایجاد روابط باثبات تأکید کرده‌اند. 
    به گزارش ایســنا، رسانه آمریکایی آکسیوس گزارش داد که 
لبنان و رژیم صهیونیستی در توافق چارچوبی، قصد خود را برای 
پایان دادن نهایی به منازعه میان دو طرف و رسیدگی به ریشه‌های 
آن اعلام کرده‌اند.بر اســاس این گزارش، طرفین در این توافق بر 
حق متقابل برای زندگی در صلح به عنوان دو موجودیت دارای 
حاکمیت تأکید کرده‌اند.طبق جزئیات منتشرشده، قرار است مسائل 
حل‌نشده میان لبنان و رژیم صهیونیستی از طریق مذاکرات مستقیم 

و با میانجی‌گری و حمایت آمریکا پیگیری و حل‌وفصل شــود.
در این توافق همچنین بر اجرای روندی متقابل و مشروط برای 
گســترش حاکمیت ارتش لبنان و در مقابل، عقب‌نشینی رژیم 
صهیونیستی تأکید شده است.آکسیوس افزود که جزئیات اجرای 
این روند در قالب یک پیوســت امنیتی تدوین خواهد شد که با 
حمایت کامل آمریکا در حال تهیه اســت.بر اساس این گزارش، 
اجرای موفق ســازوکارهای توافق می‌تواند مسیر ایجاد روابط 
باثبات و مسالمت‌آمیز میان لبنان و رژیم صهیونیستی را هموار کند.

همچنین ارتش لبنان به‌صورت تدریجی مسئولیت امنیت در مناطق 
آزمایشی را برعهده خواهد گرفت؛ اقدامی که گفته شده است با 
هدف تثبیت انحصار سلاح در اختیار دولت انجام می‌شود.گزارش 
آکسیوس حاکی است که ارتش لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی 

درباره دو منطقه آزمایشی اولیه برای آغاز اجرای مرحله‌ای توافق 
به تفاهم رســیده‌اند.طبق این گزارش، روند بازسازی مناطق نیز 
پس از تأیید خلع ســاح گروه‌های مسلح در لبنان در مناطق 
تعیین‌شده آغاز خواهد شد.همچنین بازگشت غیرنظامیان لبنانی به 
مناطق مربوطه پس از تأیید استقرار کنترل امنیتی دولت امکان‌پذیر 
خواهد بود.در پایان، آکســیوس اعلام کرد که آمریکا به‌صورت 
مســتقیم روند اجرای توافق را بررسی و از آن حمایت خواهد 
کرد.مراســم امضای متن »چارچوب همکاری مشترک« میان 
لبنان و رژیم صهیونیســتی با حضور مارکو روبیو، وزیر خارجه 
آمریکا برگزار شد.درپی این اتفاق ساکنان مناطق مختلف پایتخت 
 لبنان در اعتراض به امضای توافقنامه میان دولت این کشــور و 

رژیم صهیونیستی به خیابان‌ها آمدند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین وتکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی 

برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند
قطعه 1بخش 4

1-آقای شهریار بهادری  فرزند قنبرشماره شناسنامه  891صادره از میناب و به شماره ملی 342322682و به 
شماره رای  140560323057000522 در ششدانگ یک باب ساختمان دو طبقه  به مساحت  250متر مربع  
پلاک 6فرعی از 870-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 870-اصلی قطعه 1 بخش4 واقع در میناب  خریداری  

ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای سید کاظم بنادری
قطعه 2بخش 4

2-خانم حدیث بهادری زاده مینابی  فرزند محمود شماره شناسنامه  3410415599صادره از میناب و به شماره 
ملی 3410415599و به شــماره رای  140560323057000431 در ششدانگ یک باب منزل مسکونی  
به مســاحت  489/82متر مربع  پلاک 1298فرعی از 1049-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 5فرعی از 
1049-اصلی قطعه 2 بخش4 واقع در میناب بلوار ولیعصربعد از کافه سیب  خریداری  ملک ازوکیل  مالکین 

رسمی مشاعی آقایان میرهاشم ومیرعبداله و خانم فاطمه شهرت همگی شمس
3-آقای سعیدمغفوری سرکمی  فرزند یوسف شماره شناسنامه  1311صادره از بندرعباس و به شماره ملی 
3392083593و به شــماره رای  140560323057000260 در14/3ســهم مشاع از 50سهم مشاع از 
100ســهم مشاع از ششدانگ یک باب مغازه مشتمل برچهاردیواری  به مساحت  864/90متر مربع  پلاک 
745فرعی از 1054-اصلی مفروز و مجزا شــده از پلاک 132فرعی از 1054--اصلی قطعه 2بخش4 واقع 
در میناب  بلوار خلیج فارس روبروی میدان تره بار  خریداری  ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای محمد 

علی قصمی
4-خانم  ســمیه مغفوری  فرزند یوسف شماره شناســنامه  10229صادره از بندرعباس و به شماره ملی 
3392724076و به شــماره رای  140560323057000259 در7/14ســهم مشاع از 50سهم مشاع از 
100ســهم مشاع از ششدانگ یک باب مغازه مشتمل برچهاردیواری  به مساحت  864/90متر مربع  پلاک 
745فرعی از 1054-اصلی مفروز و مجزا شــده از پلاک 132فرعی از 1054--اصلی قطعه 2بخش4 واقع 
در میناب  بلوار خلیج فارس روبروی میدان تره بار  خریداری  ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای محمد 

علی قصمی
5-آقای حســن مغفوری سرکمی  فرزند حیدر شماره شناســنامه  189صادره از میناب  و به شماره ملی 
3420515456و به شماره رای  140560323057000261 به نسبت 50سهم مشاع از 100سهم مشاع از 
ششدانگ یک باب مغازه مشتمل برچهاردیواری  به مساحت  864/90متر مربع  پلاک 745فرعی از 1054-
اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 132فرعی از 1054--اصلی قطعه 2بخش4 واقع در میناب  بلوار خلیج 

فارس روبروی میدان تره بار  خریداری  ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای محمد علی قصمی
6-خانم سیما مغفوری سرکمی  فرزند یوســف شماره شناسنامه  3380133922صادره از بندرعباس و به 
شماره ملی 3380133922و به شــماره رای  140560323057000255 در7/14سهم مشاع از 50سهم 
مشاع از 100سهم مشاع از ششدانگ یک باب مغازه مشتمل برچهاردیواری  به مساحت  864/90متر مربع  
پلاک 745فرعی از 1054-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 132فرعی از 1054--اصلی قطعه 2بخش4 
واقع در میناب  بلوار خلیج فارس روبروی میدان تره بار  خریداری  ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای 

محمد علی قصمی
7-خانم سیمیندخت مغفوری سرکمی  فرزند یوسف شماره شناسنامه  3380329738صادره از بندرعباس و 
به شماره ملی 3380329738و به شماره رای  140560323057000258 در7/14سهم مشاع از 50سهم 
مشاع از 100سهم مشاع از ششدانگ یک باب مغازه مشتمل برچهاردیواری  به مساحت  864/90متر مربع  
پلاک 745فرعی از 1054-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 132فرعی از 1054--اصلی قطعه 2بخش4 
واقع در میناب  بلوار خلیج فارس روبروی میدان تره بار  خریداری  ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای 

محمد علی قصمی
8-خانم سمانه مغفوری سرکمی  فرزند یوسف شماره شناسنامه  2968صادره از بندرعباس و به شماره ملی 
3392380271و به شماره رای  140560323057000256 در7/14سهم مشاع از 50سهم مشاع از 100سهم 
مشاع از ششدانگ یک باب مغازه مشتمل برچهاردیواری  به مساحت  864/90متر مربع  پلاک 745فرعی از 

1054-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 132فرعی از 1054--اصلی قطعه 
2بخش4 واقع در میناب  بلوار خلیج فارس روبروی میدان تره بار  خریداری  

ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای محمد علی قصمی
9-خانم سلیمه مغفوری فرزند یوسف شــماره شناسنامه  1589صادره 
از بندرعبــاس و به شــماره ملــی 3391659467و به شــماره رای  
140560323057000255 در7/14ســهم مشــاع از 50سهم مشاع از 
100سهم مشــاع از ششدانگ یک باب مغازه مشتمل برچهاردیواری  به 

مســاحت  864/90متر مربع  پلاک 745فرعی از 1054-اصلی مفروز و مجزا شــده از پلاک 132فرعی از 
1054--اصلی قطعه 2بخش4 واقع در میناب  بلوار خلیج فارس روبروی میدان تره بار  خریداری  ملک مع 

الواسطه از مالک رسمی آقای محمد علی قصمی
قطعه 4بخش 4

10-آقای مهدی ذاکریان دهوســطی  فرزند احمد  شماره شناســنامه  175صادره از میناب و به شماره ملی 
3421942188و به شــماره رای  140560323057000291 در ششــدانگ یک باب خانه  به مساحت  
231/67متر مربع  پلاک 1474فرعی از 1094-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 11فرعی از 1094-اصلی 
قطعه 4 بخش4 واقع در میناب  قریه شاه منصوری خریداری  ملک از مالک رسمی آقای عبدالرضا امیرزاده شمس

11-آقای حیدر زارع پور فرزند حسن  شماره شناسنامه  672صادره از میناب و به شماره ملی 3421666547و 
به شماره رای  140560323057000428 در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  1254/76متر مربع  
پلاک 1475فرعی از 1094-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 69فرعی از 1094-اصلی قطعه 4 بخش4 واقع 
در میناب  روستای حکمی کوچه دبیرستان ام الیلا خریداری  ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای ابراهیم بلوکی

12-آقای هادی بارانی ماشــهرانی  فرزند صادق  شماره شناســنامه  393صادره از میناب و به شماره ملی 
3422190791و به شماره رای  140560323057000426 در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  687متر 
مربع  پلاک 284فرعی از 1095-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 94فرعی از 1095--اصلی قطعه 4 بخش4 

واقع در میناب  روستای ماشهران  خریداری  ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای سید عباس موسوی
13-آقای غلام قاسمی  فرزند ابراهیم شماره شناسنامه  1166صادره از میناب و به شماره ملی 3420471467و 
به شماره رای  140560323057000292 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  22157/12متر 
مربع  پلاک 634فرعی از 1104-اصلی مفروز و مجزا شــده از پلاک 285فرعی از 1104--اصلی قطعه 4 

بخش4 واقع در میناب  قریه دهوسطی  خریداری  ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای علی ایمانی
14-آقای محمد عبدالهی پورنصیرائی فرزند عیسی شماره شناسنامه  3410264396صادره از میناب و به شماره 
ملی 3410264396و به شــماره رای  140560323057000470 در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت  
10359/44متر مربع  پلاک 246فرعی از 1107-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 174و183فرعی از 1107-
-اصلی قطعه 4 بخش4 واقع در میناب  روستای نصیرائی محله مسگری  خریداری  ملک مع الواسطه از مالک 

رسمی آقای عبدالباقی منصف
قطعه یک بخش 5

15-آقای علیرضا کامرانی نژاد  فرزند حســن شماره شناســنامه  135صادره از سندرک و به شماره ملی 
3422036857و به شــماره رای  140560323057000467 در ششــدانگ یک باب خانه  به مساحت  
118/44متر مربع  پلاک 565فرعی از 1-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 1-اصلی قطعه 1 بخش5 واقع در 

میناب  محله باقری  خریداری  ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای مراد احمدی طیفکانی
16-آقای امید رکن آبادی  فرزند غلام شماره شناسنامه  480صادره از میناب و به شماره ملی 3421998248و 
به شماره رای  140560323057000546 در ششدانگ یک قطعه باغچه وزمین مزروعی متصل به هم  به 
مساحت  5879/78متر مربع  پلاک 72فرعی از 565-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 565-اصلی قطعه 

1 بخش5 واقع در میناب  قریه رکن آباد خریداری  ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای سید کاظم بنادری
17-خانم مریم ســالاری  فرزند حسین  شماره شناسنامه  3410398058صادره از میناب و به شماره ملی 
3410398058و به شماره رای  140560323057000468 در ششدانگ یک باب ساختمان درحال ساخت 
به مســاحت  288متر مربع  پلاک 454فرعی از 570-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 570-اصلی قطعه 

1 بخش5 واقع در میناب  کریم آباد  خریداری  ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م/الف 1702/17 - تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/07 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/40/22
محمود مظفری - رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک میناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



ثروتِ بی‌سایه

   هرمزگان امروز بر پیشــانی اقتصاد ایران ایســتاده اســت؛ 
استانی که بندر، معدن، فولاد، پالایشــگاه، پتروشیمی، شیلات، 
تجارت دریایــی و بنگاه‌های بزرگ اقتصادی را یک‌جا در خود 
جای داده و به‌درستی یکی از کانون‌های اصلی تولید ثروت ملی 
شناخته می‌شــود. اما تلخ‌ترین تناقض توسعه در همین‌جاست: 
اســتانی که بار اقتصاد کشــور را بر دوش می‌کشد، خود در رنج 
فقر، محرومیت و نابرابری فرســوده شده است.این پرسش ساده 
اما سنگین، سال‌هاست بی‌پاسخ مانده است: سهم مردم هرمزگان 
از این همه ثروت چیست؟ وقتی دود صنایع، ترافیک بنادر، فشار 
زیست‌محیطی، گرانی مسکن، حاشیه‌نشینی و هزینه‌های زندگی بر 
دوش مردم این استان می‌نشیند، طبیعی است که انتظار داشته باشند 
بخشــی از منافع این اقتصاد عظیم نیز به سفره، سلامت، آموزش 
و رفاه آنان بازگردد. توســعه‌ای که از کنار خانه‌های فقیرانه عبور 
کند و چراغی در آن خانه‌ها روشــن نکند، نامش توسعه نیست؛ 
ویترین است.امروز ده‌ها هزار خانواده در هرمزگان تحت پوشش 
نهادهای حمایتی همچون کمیته امداد و بهزیســتی قرار دارند و 
بخشی از محرومان نیز، با وجود نیاز واقعی، همچنان پشت نوبت 
مانده‌اند. این یعنی فقر در اســتان نه یک ادعا، بلکه یک واقعیت 
عریان اجتماعی است. از سوی دیگر، همین نهادهای حمایتی نیز 
برای خدمت‌رســانی شایسته به مددجویان خود با کمبود اعتبار، 
امکانات و ظرفیت مواجه‌اند. در چنین شــرایطی، حمایت از این 
نهادها نه لطف، بلکه تکلیف اجتماعی و انسانی است؛ تکلیفی که 
باید هم از ســوی دولت و هم از سوی صنایع و بنگاه‌های بزرگ 
اقتصادی جدی گرفته شود.به‌ویژه برخی صنایع بزرگ که وابسته 
به نهادهای انقلابی هستند، در برابر این وضعیت مسئولیتی مضاعف 
دارند. انتظار افکار عمومی از این مجموعه‌ها آن است که در حوزه 
مسئولیت اجتماعی، حضوری پررنگ‌تر، هدفمندتر و ملموس‌تر 
داشته باشند. مسئولیت اجتماعی نباید به چند بنر، مراسم مناسبتی 
یــا کمک‌های پراکنده تقلیل یابد. هرمــزگان نیازمند برنامه‌های 
پایدار، شــفاف و اثرگذار اســت؛ برنامه‌هایی که بتواند بخشی از 
شــکاف عمیق میان ثروت تولیدشده و فقر تحمیل‌شده را ترمیم 
کند.یکی از فوری‌ترین حوزه‌ها، بهداشــت و درمان است. کمبود 
برخی مراکز تخصصی و تجهیزات درمانی، بیماران هرمزگانی را 
ناچار می‌کند برای درمان به اســتان‌های دیگر سفر کنند؛ سفری 
پرهزینه، فرســاینده و گاه غیرممکن برای خانواده‌های کم‌درآمد. 
مشارکت صنایع در ســاخت مراکزی مانند مرکز تکامل و رشد 
کودکان، کلینیک تخصصی چشــم، تامین دستگاه ها وتجهیزات 
فیزیوتراپی و نیز خرید تجهیزاتی همچون دســتگاه براکی‌تراپی 
 برای بیماران سرطانی و تجهیزات پیشرفته درمان چشم، دستگاه

 درمان گر با نور قرمز )ردلایت تراپی( و...، می‌تواند بخشــی از 
این رنج را کاهش دهد. این مشــارکت، پشــتوانه‌ای جدی برای 
دانشگاه علوم پزشکی و استانداری هرمزگان در اجرای »نهضت 
سلامت« خواهد بود.همچنین ماندگاری پزشکان، پرستاران و کادر 
درمان در استان بدون تأمین زیرساخت‌های زیستی ممکن نیست. 
ساخت مسکن، پانسیون و فضاهای اقامتی برای نیروهای درمانی 
باید به یکی از اولویت‌های مسئولیت اجتماعی صنایع تبدیل شود. 
نمی‌توان از کادر درمان انتظار ماندن داشت، اما برای زندگی آنان 
در اســتان چاره‌ای نیندیشید.هرمزگان فقط محل استقرار صنایع 
نیست؛ خانه مردم است. اگر ثروت این سرزمین در خدمت کرامت 
مردمش قرار نگیرد، این قطب اقتصادی بر پایه‌ای لرزان بنا شــده 
است. امروز زمان شعار نیست؛ زمان بازگشت سهم مردم از ثروتی 

است که در کنار آنان تولید می‌شود.
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خبر

 آغاز نام نویسی کتب درسی پایه‌های ورودی
 در هرمزگان

 گروه خبر // نام نویســی کتاب‌های درســی دانش آموزان 
پایه‌هــای ورودی اول دبســتان، هفتم متوســطه اول و دهم 
متوســطه دوم، از امروز در هرمزگان آغاز می‌شود.به گزارش 
خبرگزاری صدا و ســیمای مرکز خلیج فارس، معاون پژوهش، 
برنامه‌ریزی و توسعه منابع انسانی آموزش وپرورش هرمزگان 
گفت: نام نویســی تا ۳۱ شــهریور ادامــه دارد و مدارس باید 
نام دانش آموزان را پیش از ثبت نام کتاب، در ســامانه ســیدا 
ثبت کنند.حســن جراره افزود: دانش آموزان برای نام نویسی 
می‌توانند به سامانه‌های فروش و توزیع مواد آموزشی به نشانی 
texbook.ir  وmy.medu.ir مراجعــه کننــد.وی گفت: 
تاکنون ۳۳۵ هزار دانش آموز برای دریافت کتاب‌های درســی 
میان پایه نام نویســی کرده‌اند.معــاون پژوهش، برنامه‌ریزی و 
توســعه منابع انسانی آموزش و پرورش هرمزگان گفت: قیمت 
پشــت جلد کتاب تعیین کننده است و والدین از پرداخت هزینه 

اضافی خودداری کنند.
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گروه خبر // دادســتان بندرعباس با 
بیان اینکه بر اســاس بازدید میدانی 
و مشــاهدات عینی وی، ســرقتی از 
گوشت‌های فاســد در سایت پسماند 
تاکنون  اســت، گفت:  نگرفته  صورت 
پنج نفر بازداشــت شده‌اند، اما ارتباط 
 قطعی آنان با ایــن پرونده هنوز احراز
  نشــده و تحقیقات همچنــان ادامه 

دارد.
  عارف اکبری دادستان بندرعباس با اشاره 
بــه آخرین وضعیت موضوع مطرح‌شــده 
درباره سرقت گوشت‌های فاسد از سایت 
پســماند، گفت: با توجه به بازدید میدانی 
اینجانــب از محــل و مشــاهدات عینی، 
ماجرای سرقت گوشت‌های فاسد از سایت 
پسماند تأیید نمی‌شود، با این حال تحقیقات 
قضایی و پلیســی برای بررسی همه ابعاد 

موضوع همچنان ادامه دارد.
  وی اظهار کرد: تاکنون پنج نفر در ارتباط 
با عرضه گوشت ارزان‌قیمت در بندرعباس 
بازداشت شده‌اند، اما هنوز هیچ‌گونه ارتباط 
قطعی میــان این افراد و ادعای ســرقت 

گوشت‌های فاسد احراز نشده است.
  وی افــزود: تاکنــون تنها حــدود ۲۰۰ 

کیلوگرم گوشت فاســد از صندوق عقب 
خودروی یکی از افراد بازداشت‌شده کشف 
شده اســت. همچنین در بازرسی از منازل 
این افراد، هیچ‌گونه انبار یا محل نگهداری 

گوشت فاسد شناسایی نشده است.
  دادســتان بندرعبــاس دربــاره برخی 
شــایعات مبنی بر توزیع این گوشت‌ها در 
رســتوران‌های بین‌راهی نیز گفت: تاکنون 
هیچ دلیل، ســند یا مستند قضایی مبنی بر 
فاسد در رستوران‌های  توزیع گوشت‌های 
بین‌راهی به دســت نیامده و این موضوع 
برای مرجع قضایی احراز نشده است.اکبری 
ادامه داد: پس از انتشــار این گزارش‌ها، 
دانشگاه علوم پزشکی، اداره‌کل دامپزشکی 
و سایر دســتگاه‌های نظارتی با حساسیت 

ویژه از رستوران‌ها، به‌ویژه مراکز بین‌راهی، 
بازرسی کرده‌اند و تاکنون هیچ موردی مبنی 
بر عرضه گوشت‌های فاسد در بازار مصرف 

گزارش نشده است.
  وی همچنین از بررســی نحــوه انتقال و 
امحای ایــن محموله خبــر داد و افزود: 
نماینــدگان اداره بندر، گمــرک، اداره‌کل 
دامپزشکی، ســازمان جمع‌آوری و فروش 
اموال تملیکــی، معاونت غــذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی و سایر دستگاه‌های 
مســئول مأمور بررسی روند انتقال، دفن و 
امحای این محموله شــده‌اند تا در صورت 
احراز هرگونه قصــور یا تخلف، با عوامل 
مســئول برخورد قانونی صــورت گیرد.
دادســتان بندرعبــاس با تأکید بــر ادامه 
تحقیقات پلیسی اظهار کرد: نگهبان سایت 
پســماند نیز برای تکمیل روند رسیدگی و 
انجام تحقیقات بیشــتر به دادسرا احضار 
شده اســت.   به گزارش فارس؛ اکبری در 
پایان خاطرنشان کرد: روند رسیدگی به این 
پرونده همچنان ادامه دارد و بررســی همه 
ابعاد موضوع در دستور کار دستگاه قضایی 
قرار دارد تا پس از تکمیل تحقیقات، نتایج 

نهایی به اطلاع افکار عمومی برسد.

دادستان بندرعباس:  

نشانه‌ای از سرقت گوشت‌های فاسد یافت نشد
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گروه خبر // آیت‌الله محمد عبادی‌زاده در خطبه‌های 
نماز جمعه بندرعباس با توصیه همگان به تقوای الهی، 
حضور گسترده مردم در مراسم عزاداری دهه نخست 
محرم را ســرمایه‌ای ارزشمند برای تقویت معنویت و 
پیوند عمیق‌تر با مکتب سیدالشــهدا)ع( دانســت و 
از مشارکت پرشــور مردم، هیئات مذهبی، خادمان و 

دست‌اندرکاران برگزاری مراسم قدردانی کرد.
  به گزارش خبرنــگار دریا ؛ نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان 
با اشــاره به روز صنعت و معدن، بر افزایش سهم صنعت در 
تولید ملی تأکید کرد و گفت: توســعه صنعتی کشــور بدون 
بهره‌گیری از دانش و فناوری امکان‌پذیر نیســت و صنایع 
باید ارتباطی مســتمر و هدفمند با دانشگاه‌ها و شرکت‌های 

دانش‌بنیان برقرار کنند.
   وی خواستار ایجاد دفاتر مشترک میان دانشگاه‌ها و صنایع 
شد و تصریح کرد: پیوند علم و صنعت، زمینه تولید محصولات 
 باکیفیت، افزایش بهره‌وری و حل مسائل بخش تولید را فراهم 
می‌کند.آیت‌الله عبادی‌زاده با تأکید بر ارتقای منزلت اجتماعی 
کارآفرینــان، پیچیدگی‌هــای اداری را از مهم‌تریــن موانع 

ســرمایه‌گذاری دانست و گفت: کارآفرین نباید در پیچ‌وخم 
بروکراســی گرفتار شــود؛ دولت باید زمینه فعالیت بخش 
خصوصی را تسهیل و از نگاه رقیب به این بخش پرهیز کند. 
وی افزود: بخش خصوصی به دلیل مسئولیت‌پذیری مستقیم 
در قبال ســرمایه خود، زمینه بروز فساد مالی کمتری نسبت 
به ســاختارهای دولتی دارد و تقویت آن می‌تواند به کاهش 

آسیب‌های اقتصادی کمک کند.
امام جمعــه بندرعباس بــا انتقاد از انحصــار در صنعت 
خودروسازی کشــور اظهار داشــت: نبود رقابت موجب 
کاهش کیفیت محصولات شده اســت و باید زمینه حضور 
آزادانه بخش خصوصی در صنعت خودرو فراهم شــود تا 
تولیدکنندگان در فضــای رقابتی برای ارتقای کیفیت تلاش 

کنند.

  وی خاطرنشــان کرد: سال‌هاست شــعار اصلاح صنعت 
خودرو مطرح می‌شود، اما تحول اساسی در این حوزه رخ 
نداده و لازم است سیاست‌های انحصارگرایانه اصلاح شود.

وی با اشاره به روند مذاکرات، بر ضرورت پایبندی کامل به 
مطالبات اساسی جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد و گفت: 
پایان کامــل جنگ در جبهه مقاومت، اعمال حاکمیت ایران 
بر تنگه هرمز، صیانت از حقوق هسته‌ای کشور، آزادسازی 
دارایی‌های بلوکه‌شده، لغو کامل تحریم‌ها و حفظ منافع ملی 

باید محور اقدامات تیم مذاکره‌کننده باشد.
  نماینده ولی‌فقیه در هرمــزگان درباره تنگه هرمز تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران حق دارد مدیریت و حاکمیت 
خود را بر این آبراه راهبــردی اعمال کند و دریافت هزینه 
خدمات و عبور از این مســیر، حقی مشــروع برای کشور 

اســت.  آیت‌الله عبادی‌زاده در پایان بــا تأکید بر ضرورت 
حمایــت از رهنمودهای رهبر معظم انقــاب، مطالبه‌گری 
همراه با حســن‌ظن، پرهیز از افراط و تفریط، حفظ وحدت 
ملی و تقویت امید در جامعه را از مهم‌ترین وظایف مردم و 
مسئولان برشمرد و گفت: ملت ایران با هوشیاری از خطوط 
قرمز ترسیم‌شــده توسط رهبر انقلاب صیانت خواهد کرد و 

اجازه تضییع حقوق کشور را نخواهد داد.

آیت‌الله عبادی‌زاده: 

انحصار در صنعت خودرو شکسته شودانحصار در صنعت خودرو شکسته شود

.................................... اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان آگهی شماره 1405-36 ....................
اسناد مزایده فروش یک قطعه زمین با کاربری تجاری - خدماتی در شهر بندرعباس

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات و اعلام 
برنده( در اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار می گردد، 

متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و رمز عبور به سایت www.setadiran.ir  مراجعه فرمایند.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان
شناسه آگهی: 2212153

نوع واگذاری
مورد مزایده

نشانی
مختصات مرکز زمین

پلاک ثبتی

کاربری
وضعیت سند

مساحت عرصه )متر مربع(
قیمت هر متر مربع )ریال(
قیمت پایه مزایده )ریال(
5% قیمت کل  )ريال(

نام کارشناس
تاریخ کارشناسی

نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان هرمزگان

رأی هیأت نمایندگی اداره كل راه و شهرسازي

فروش زمین 
زمین

شهر بندرعباس-شهرک پیامبراعظم)ص()بلوار راه آهن(

قطعه 6 تفکیکی تحت پلاک 8087 فرعی از 5062 اصلی 
تجاری-خدماتی

دارد
216

360.000.000
77.760.000.000
38.888.000.000

ساجده داوری-امیر ذاکری-رامین حیدری مقدم
1405/02/02

251561

شماره های 051623/10062460 مورخ 1405/03/05

YX 3008613/747425516/784

توضیحات: به مهلت اعتبار شش ماهه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری توجه شود و کل فرایند برگزاری مزایده، عقد قرارداد و واریز وجه 
بایستی در مهلت قانونی 6 ماهه از زمان اعلام قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری انجام شود.

مهلت دریافت اسناد : 1405/04/13 - مهلت بارگذاری اسناد : 1405/04/23 - بازگشایی پاکات : 04/24/ 1405

تخلیهوضعیت زمین

شش دانگ

مهلت زمانی واریز وجه ) عقد قرارداد(
شرایط فروش

توضیحات

7 روز کاری

نقد

…………………………

چاپ نوبت دوم

گروه خبر //  روابط عمومی سازمان منطقه آزاد کیش 
اعلام کرد: در پی بازگشــایی فرودگاه بین‌المللی و 
ازســرگیری پروازها، دارندگان »کارت کیشوندی« 
می‌تواننــد از ۲۰ درصد تخفیف بــرای خرید بلیت 

پروازهای شرکت هواپیمایی کیش بهره‌مند شوند. 
به گزارش ایســنا؛ در این اطلاعیه آمده است: این طرح که 
با هدف تســهیل در رفت‌وآمد و حمایت از ساکنان جزیره 
کیش تدوین شده است، از جمعه پنجم تیرماه سال ۱۴۰۵ به 
صورت رسمی اجرایی شد. بر این اساس، دارندگان کارت 

کیشــوندی می‌توانند در تمامی مسیرهای رفت و برگشت 
منتهی به جزیره کیش، از تخفیف ۲۰ درصدی در تهیه بلیت 
پروازهای »کیش‌ایر« بهره‌مند شوند.این سازمان اعلام کرد: 
متقاضیان واجد شــرایط برای بهره‌مندی از این تسهیلات، 
باید صرفاً از طریق بســترهای رسمی فروش اقدام کنند.بر 
این اساس، دفاتر فروش مستقیم شرکت هواپیمایی کیش در 
تهران و جزیره کیش و همچنین وب‌سایت رسمی این شرکت 
به نشانی www.kishairlines.ir تنها درگاه‌های ارائه 
این خدمات هستند. طبق اعلام مسئولان امر، این تسهیلات 

شامل سایر کانال‌های فروش بلیت نخواهد بود و مسافران 
باید برای استفاده از تخفیف، مستقیماً به درگاه‌های اعلام‌شده 
مراجعه کنند.اجرای این طرح در راســتای سیاســت‌های 
حمایتی سازمان منطقه آزاد کیش برای کاهش هزینه‌های 
سفر و ارتقای خدمات رفاهی به کیشوندان صورت گرفته 
است. شرکت هواپیمایی کیش به عنوان ایرلاین اختصاصی 
این منطقه، در تلاش است با این اقدام، ضمن تسهیل دسترسی 
ساکنان به خدمات حمل‌ونقل هوایی، شرایط سفری مناسب‌تر 
و اقتصادی‌تری را برای آنان فراهم آورد.برقراری مجدد این 
پروازها پس از بازگشایی فرودگاه بین‌المللی کیش و اجرای 
طرح تخفیف ویژه، گام مهمی در جهت بهبود کیفیت زندگی و 
خدمات‌رسانی به جامعه بومی و ساکنان این جزیره محسوب 

می‌شود.

سازمان منطقه آزاد کیش خبر داد

ارائه تخفیف ۲۰ درصدی بلیت پرواز به کیشوندان

گروه خبر// مدیر درمان تأمین 
اســتان هرمزگان  اجتماعی 
نیروی  جذب  فرآیند  آغاز  از 
انسانی به‌صورت شرکتی برای 
تأمین و تکمیل کادر درمانی 
مراکز تابعه این مدیریت خبر 

داد.
روزنامه  خبرنــگار  گزارش  به 
دریا؛ دکتــر غلامعلی مومنی با 
اعلام این خبر اظهــار کرد: در 
خدمات  کیفیت  ارتقای  راستای 
بهتر  درمانی، پاسخگویی هرچه 
بــه مراجعان و تأمیــن نیروی 
مراکز درمانی  نیاز  مورد  انسانی 
تابعــه، مدیریت درمــان تأمین 
اجتماعــی هرمــزگان در نظر 
انجام مصاحبه  از طریــق  دارد 
و به‌صورت شــرکتی، نســبت 
به جــذب نیرو در تعــدادی از 

رشــته‌های تخصصی و درمانی 
اقدام کنــد.وی افزود: این جذب 
نیرو در رشته‌های پرستار، ماما، 
کارشناس  هوشبری،  کارشناس 
اتــاق عمــل، کمک‌پرســتار، 
کارشناس آزمایشگاه، کارشناس 
رادیولوژی، کارشــناس مدارک 
پزشــکی، کارشــناس فناوری 
انجام  بهیار  اطلاعات سلامت و 
خواهد شــد.مدیر درمان تأمین 
اجتماعی هرمزگان با دعوت از 
افراد واجد شرایط برای شرکت در 
این فرآیند، تصریح کرد: متقاضیان 
می‌توانند برای دریافت اطلاعات 
بیشتر و ثبت‌نام، تا پایان مهلت 
با  اداری  در ساعات  تعیین‌شده، 
 شماره‌های ۰۷۶-۳۳۶۶۸۴۶۷و

۰۷۶-۳۳۶۶۸۴۶۸تماس بگیرند 
یا به واحــد کارگزینی مدیریت 

درمان تأمین اجتماعی هرمزگان 
واقع در بلوار امام خمینی، نبش 
میدان فرودگاه مراجعه کنند.دکتر 
شفاف‌سازی  بر  تأکید  با  مومنی 
شــرایط جذب خاطرنشان کرد: 
آخرین مهلت ثبت‌نام ۱۸ تیرماه 
اســت و فرآیند جــذب صرفاً 
در قالب قرارداد شــرکتی انجام 
می‌شــود؛ بنابرایــن این جذب 
با  اســتخدامی  رابطه  هیچ‌گونه 
ســازمان تأمین اجتماعی ایجاد 

نخواهد کرد.
وی ابراز امیدواری کرد با تکمیل 
زمینه  تابعه،  مراکز  درمانی  کادر 
ارائه خدمات مطلوب‌تر، سریع‌تر 
و باکیفیت‌تر به بیمه‌شــدگان و 
در  اجتماعی  تأمیــن  مراجعان 
اســتان هرمزگان بیش از پیش 

فراهم شود.

به منظور تکمیل کادر درمانی صورت می‌گیرد 

جذب نیرو در مدیریت درمان تأمین 
اجتماعی هرمزگان

فدراسیون  بوکس جمهوری اسلامی ایران مجمع عمومی به منظور انتخاب رئیس 
هیات بوکس  استان هرمزگان برگزار می گردد، لذا از علاقمندان احراز پست ریاست 
هیات دعوت به عمل می آید جهت دریافت فرم های ثبت نام از تاریخ 1405/04/10 
لغایت1405/04/21 به مدت ۷ روز کاری به اداره کل ورزش وجوانان اســتان 
هرمزگان مراجعه نمایند. متقاضیان می توانند وجهت کسب اطلاعات بیشتر با دبیر 
هیات آقای فرید شکیب با شماره تلفن 09171600478 تماس حاصل فرمایند .                                                                                                         

  ۱-شرایط ثبت ‌نام  :
*. التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران

*. دارا بودن حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی )لیسانس (
*. دارا بودن حداقل سن )۲۸(سال وحداکثر )۷۰( سال

*.  سابقه مدیریت اجرایی حداقل  چهار سال
*. دارا بودن کارت پایان  خدمت سربازی یا معافیت دائم )ویژه آقایان (

*.  فاقد تابعیت مضاعف بوده و دراستان سکونت داشته باشد
*.  ارائه استعلام مثبته جهت عدم سوء پیشینه کیفری موثر وعدم محرومیت از حقوق 
اجتماعی صادره از مراجع قضائی نداشتن محرومیت دوپینگ براساس آرای ستاد ملی 

مبارزه با دوپینگ یا آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ
*. ارائه گواهی عدم اعتیاد

*. ارائه استعلام مثبته جهت افتتاح حساب بانکی
۲-مدارک مورد نیاز:

*. اصل وتصویر کلیه صفحات شناسنامه وکارت ملی
*.  اصل وتصویر نامه آخرین مدرک تحصیلی

*. سه قطعه عکس 4*3 بازمینه روشن
*. تکمیل فرم های ثبت نام باتوجه به نوع اعلام آمادگی داوطلب

*. اعلام کتبی اسامی داوطلبان پست های هیأت رئیسه و ارائه مدارک و تکمیل فرم 
استعلام اعضای پیشنهادی ه‍یات رئیسه هریک دواطلبان احراز پست ریاست هیأت 

استان در زمان ثبت‌نام
*.  حضور داوطلب یا وکیل قانونی با ارائه وکالت نامه رسمی جهت ثبت نام الزامی 

است.

هیات بوکس استان هرمزگان
 به استناد آئین نامه هیاتهای ورزشی ومجوز  

 شماره1405/396/د/245 مورخ1405/03/31

اطلاعیهاطلاعیه



اورژانس هرمزگان در کنار عزاداران حسینی

   گروه ســامت // رئیس اورژانس پیش‌بیمارســتانی هرمزگان 
از استقرار گســترده تیم‌های عملیاتی اورژانس ۱۱۵ به‌منظور تأمین 
پوشش امدادی مراسم عاشورای حسینی در سراسر استان خبر داد.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛دکتر یاسر خوانچه‌ مهر گفت: همزمان با برگزاری 
مراسم عاشــورای حسینی و حضور پرشور عزاداران در نقاط مختلف 
اســتان، اورژانس پیش‌بیمارســتانی هرمزگان با استقرار یک دستگاه 
اتوبوس‌آمبولانس، سه دستگاه موتورلانس و ۲۵ دستگاه آمبولانس در 
محل‌های تعیین‌شده، پوشش امدادی این آیین معنوی را بر عهده داشت.

وی افزود: این تمهیدات با هدف حفظ سلامت عزاداران، ارائه خدمات 
فوریت‌های پزشکی و ارتقای آمادگی عملیاتی نیروهای امدادی اجرا شد 
تا در صورت بروز هرگونه حادثه یا نیاز به خدمات درمانی، امدادرسانی 
در سریع‌ترین زمان ممکن انجام شود.دکتر خوانچه‌مهر با اشاره به آمادگی 
کامل نیروهای عملیاتی اورژانس هرمزگان گفت: کارشناسان و تیم‌های 
عملیاتی اورژانس با حضور مستمر در محل‌های برگزاری مراسم، در 
کنار عزاداران حسینی بودند و با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌ها و امکانات 
موجود، خدمات لازم را ارائه کردند.رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی 
هرمزگان ضمن قدردانی از تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان اورژانس در 
سراسر استان، بر اهمیت حضور میدانی نیروهای امدادی در مناسبت‌های 
مذهبی تأکید کرد و افزود: خدمت به مردم و عزاداران حضرت اباعبدالله 
الحسین )ع( افتخاری ارزشمند برای مجموعه اورژانس است و همکاران 
ما با تمام توان برای تأمین ســامت و آرامش شرکت‌کنندگان در این 
مراســم معنوی تلاش می‌کنند.وی در پایان خاطرنشان کرد: اورژانس 
پیش‌بیمارستانی هرمزگان همچون گذشته با آمادگی کامل و بهره‌گیری 
از تمامی ظرفیت‌های موجود، در کنار مردم شریف استان حضور دارد 
و ارائه خدمات مطلوب و به‌موقع به شهروندان را رسالت اصلی خود 

می‌داند

سلامت

خبـر

44
یکشنبه 7 تیر 1405

13محرم 1448 

سال بیست و پنجم شماره 5022

پایان رنج سفر بیماران سرطانی در هرمزگان پایان رنج سفر بیماران سرطانی در هرمزگان 

گروه سلامت // در پی انتشار مطالبی در برخی 
رسانه‌ها و فضای مجازی درباره یک محموله 
گوشت فاســد، به اطلاع مردم شریف استان 
هرمزگان می‌رساند: بر اساس قوانین و ضوابط 
کشور، مســئولیت نظارت بر سلامت دام و 
فرآورده‌های خام دامی، از مرحله تولید، حمل، 
نگهداری، توزیع و عرضه، از جمله نظارت بر 
فرآورده‌های خام دامی موجود در رستوران‌ها، 
مراکز طبخ و عرضه مــواد غذایی، بر عهده 

اداره‌کل دامپزشکی است. 
  همچنیــن تشــخیص فســاد، صــدور مجوز 
معدوم‌ســازی و پیگیری موضوعــات مرتبط با 
فرآورده‌های خــام دامی نیــز در صلاحیت آن 
دستگاه قرار دارد.محموله مورد اشاره نیز در سایت 

دفع پسماند شــهرداری معدوم شده و نظارت بر 
این ســایت در حیطه وظایف شهرداری است. بر 
اساس گزارش‌های موجود، عملیات معدوم‌سازی 
با حضور نمایندگان دســتگاه‌های ذی‌ربط انجام 
شده اســت.  از این رو، اطلاع‌رسانی درباره اصل 
موضوع، نحوه معدوم‌سازی، ابعاد پرونده و نتایج 

بررسی‌ها در صلاحیت مراجع ذی‌ربط است.
  در همین راستا، اداره‌کل دامپزشکی استان نیز به 
تمامی رستوران‌ها، مراکز طبخ و عرضه مواد غذایی 

اطلاع‌رسانی کرده است که فرآورده‌های خام دامی 
را صرفاً به‌صورت بسته‌بندی‌شده و دارای هویت 
تهیه کنند، از خرید هرگونه محموله فاقد مشخصات 
خودداری نمایند، گوشــت گرم دارای مهر و لیبل 
کشتارگاه و گوشــت منجمد دارای گواهی حمل 
دامپزشکی باشد.  دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
نیز در چارچوب وظایــف قانونی خود، از منظر 
بهداشت محیط بر مراکز تهیه و توزیع غذا و رعایت 
ضوابط بهداشتی در این مراکز نظارت مستمر دارد و 

همواره به مسئولان رستوران‌ها و مراکز تهیه و توزیع 
غذا تأکید شده است که گوشت و سایر فرآورده‌های 
خام دامی را صرفاً از مجاری قانونی و مراکز مجاز 
تهیه کنند و از خرید هرگونه فرآورده مشــکوک 
 یا عرضه‌شــده توسط افراد ناشــناس خودداری

 نمایند.
  همچنین کارشناسان بهداشــت محیط دانشگاه 
به‌صورت مستمر از مراکز تهیه و عرضه مواد غذایی 
بازدید می‌کنند و در صورت مشــاهده یا گزارش 
هرگونه مورد مشکوک، تیم‌های بازرسی بهداشت 
محیط در کوتاه‌ترین زمان ممکن در محل حاضر 
شده و ضمن بررســی موضوع، در صورت احراز 
تخلف، مطابق دستور دادستان محترم مرکز استان، 
جناب آقای دکتر اکبری، بدون فوت وقت نسبت به 

پلمب مرکز متخلف، جمع‌آوری فرآورده‌های ناسالم 
و معرفی متخلفان به مراجع قضایی اقدام خواهند 
کرد.بر اساس بازرسی‌های انجام‌شده تاکنون، هیچ 
رســتوران یا مرکز تهیه و توزیع غذایی که ارتباط 
آن با موضوع مطرح‌شده احراز شده باشد، توسط 
بازرسان بهداشت محیط دانشگاه شناسایی نشده 

است.
  دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان سلامت مردم را 
خط قرمز خود می‌داند و از شهروندان درخواست 
می‌کند در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک 
در زمینه عرضه مواد غذایی، موضوع را از طریق 
ســامانه ۱۹۰ وزارت بهداشــت گزارش کنند تا 
تیم‌های نظارتی در سریع‌ترین زمان ممکن نسبت 

به بررسی و برخورد قانونی اقدام کنند.

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

سلامت مردم خط قرمز ماست

گروه ســامت // دکتر محمدرضا سلطانی، 
جراحی  فوق‌تخصصی  فلوشــیپ  نخستین 
سرطان‌های کلیه و مجاری ادراری در استان 
هرمزگان، از آغــاز به کار تیم چندتخصصی 
علوم  دانشگاه  در  ســرطان  )تیم‌ورکینگ( 
پزشــکی هرمزگان خبر داد و تأکید کرد: از 
تا درمان  تمام مراحل تشــخیص  این پس، 
 بیماران بدون نیاز به خروج از اســتان انجام 

می‌شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  دکتر محمدرضا سلطانی 
با بیان اینکه بیماری‌های سرطانی نه‌تنها بیمار، بلکه 
تمام اعضای خانواده را درگیر چالش‌های روحی 
و اقتصادی می‌کند، اظهار داشــت: تا پیش از این، 
کمبود زیرساخت‌های فوق‌تخصصی در هرمزگان، 
بیماران را ناچار به سفرهای پرهزینه و طاقت‌فرسا 
به کلان‌شــهرهایی نظیر تهران و شــیراز می‌کرد 

 که فشــارهای مضاعفی را بر خانواده‌ها تحمیل
 می‌نمود.

* اســتقرار تیم تخصصی و حــذف هزینه‌های 
اضافی درمان

  این جراح و متخصص بیماری‌های کلیه و مجاری 
ادراری، با اشــاره به پیگیری‌های ویژه ریاســت 
دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان برای ارتقای 
سطح خدمات درمانی، تصریح کرد: با راه‌اندازی این 
مرکز، به‌عنوان نخستین یورو-انکولوژیست )جراح 
سرطان‌های دستگاه ادراری( در استان، این افتخار 
را دارم که تمامی فرآیندهای درمانی را به صورت 
صفر تا صد در همین استان به هم‌استانی‌های عزیز 

ارائه دهم.
 Team( دکتر سلطانی با تأکید بر ماهیت تیم‌محور
Working( در درمان سرطان، خاطرنشان کرد: 
درمان سرطان یک کار تک‌نفره نیست. خوشبختانه 
در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، این ساختار 
با مدیریت منســجم شکل گرفته است. به محض 
مراجعــه بیمــار، او وارد یک شــبکه حمایتی و 
درمانی تخصصی شامل همکاران جراح سرطان، 
)هماتوانکولوژی(،  انکولوژی  و  متخصصان خون 
رادیوتراپی، پزشکی هسته‌ای و رادیولوژی می‌شود 
که از تشخیص تا پایان دوره درمان، همراه و مراقب 

بیمار هستند.

* تجهیزات مدرن؛ در دسترس بیماران هرمزگانی
  وی همچنیــن به تجهیزات پیشــرفته درمانی و 
تشخیصی در استان اشــاره کرد و گفت: یکی از 
پت‌اسکن  دستگاه  استقرار  دستاوردها،  بزرگترین 
)PET Scan( در اســتان است که پیش از این 
تنها در معدود شهرهای بزرگ کشور در دسترس 
بود. این تکنولوژی پیشرفته، دقت در تشخیص و 
کیفیت درمان در رشته‌های تخصصی ما را به سطح 

استانداردهای ملی رسانده است.
دکتر ســلطانی در پایان با خطاب قرار دادن مردم 
هرمزگان تأکید کرد: هدف ما این است که نگرانی 
خانواده‌ها بابت هزینه‌های سفر و اقامت در سایر 

استان‌ها برطرف شود. اکنون با همت تیم پزشکی 
مستقر در اســتان و امکانات پیشرفته فراهم شده، 
بیماران عزیــز می‌توانند با اطمینان خاطر، تمامی 
مراحل درمان خود را در همین‌جا و نزد پزشکان 
استان پیگیری کنند و ان‌شاءالله بتوانیم گامی مؤثر در 

مسیر سلامت و کاهش مشکلات بیماران برداریم.

گروه سلامت // دکتر آرش رحیمی 
معاون درمان دانشــگاه به همراه 
دکتر صدیق مدیــر بیماری ها و 
مراکز تشخیصی و درمانی و جمعی 
از مدیران حــوزه درمان معاونت 
پزشکی  علوم  دانشــگاه  درمان 
فارابی  بیمارســتان  از  هرمزگان 

بازدید کردند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در ابتدای 
این برنامه، نشست مشترکی با حضور 
هیئت بازدیدکننده و کارگروه مدیریت 

بیمارستان برگزار شد.
   در این جلســه مهم‌تریــن نیازها 
در حوزه  بیمارســتان  و چالش‌های 
زیرساخت‌های  پزشــکی،  تجهیزات 
درمانی و منابع انســانی مورد بررسی 

قرار گرفــت و همچنین کمبود نیروی 
انســانی به‌ویژه در حوزه پزشــکی و 
پرســتاری از مهم‌تریــن موضوعات 
مطرح‌شده در این نشست بود.در ادامه، 
معاون درمان دانشگاه در جلسه‌ای با 
پزشکان بیمارســتان حضور یافت و 
ضمن استماع مســائل و دغدغه‌های 
آنان، بر پیگیری مطالبات حوزه درمان 
و حمایــت از برنامه‌های توســعه‌ای 

بیمارستان تأکید کرد.
  در بخش پایانی ایــن بازدید، دکتر 
رحیمی و هیئــت همراه از بخش‌های 
درمانی بیمارســتان و پروژه‌های در 
حال احــداث اورژانــس، CCU و 

ساختمان MRI بازدید کردند.
   در این بازدید، روند پیشرفت پروژه‌ها، 

نیازهای تجهیزاتی و برنامه بهره‌برداری 
از بخش‌های جدید مورد ارزیابی قرار 
گرفت.دکتر رحیمی با اشاره به جایگاه 
مهم بیمارستان فارابی در ارائه خدمات 
درمانی، اظهار داشت: این مرکز علاوه 
بر جمعیت تحت پوشــش شهرستان، 

پذیرای بیماران بسیاری از شهرستان‌ها 
و مناطــق همجوار نیز هســت و به 
و  زیرساخت‌ها  توســعه  دلیل  همین 
ارتقای امکانــات آن از اولویت‌های 
 حــوزه درمان دانشــگاه محســوب 

می‌شود.

در بازدید معاون درمان دانشگاه علوم‌پزشکی هرمزگان از بیمارستان فارابی بستک مطرح شد

ضرورت تأکید بر توسعه زیرساخت‌ها و رفع چالش‌های درمانیضرورت تأکید بر توسعه زیرساخت‌ها و رفع چالش‌های درمانی

گروه سلامت // دکتر حسین احمدی، 
رئیــس شــبکه بهداشــت و درمان 
شهرستان بشــاگرد، از تداوم فعالیت 
تیم جهادی چشم‌پزشکی »شهید امین 

دوران« در این شهرستان خبر داد.
 

بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر حســین 
احمدی، رئیس شــبکه بهداشت و درمان 
شهرســتان بشــاگرد، از تداوم فعالیت تیم 
جهادی چشم‌پزشکی »شهید امین دوران« 
در این شهرستان خبر داد و گفت: این گروه 

جهادی ضمن معاینه ۸۰۰ بیمار، برای ۲۳۲ 
نفر از مراجعانــی که نیازمند عینک بودند، 
عینک تأمین کــرده و زمینه درمان و انجام 
جراحی بیماران کم‌بضاعت را نیز به‌صورت 

کاملًا رایگان فراهم کرده است.
   دکتر حســین احمدی با اعلام این خبر 
اظهار کرد: گروه جهادی چشم‌پزشکی شهید 
امین دوران، اعزامــی از تهران، به‌صورت 
ماهانه و در قالب برنامه‌های ســه‌روزه در 
شهرستان بشاگرد حضور یافته و خدمات 
تخصصی چشم‌پزشکی را به مردم این منطقه 

ارائــه می‌دهد.وی افــزود: در جریان این 
حضورهای جهــادی که بارقه‌ای از امید را 
در دل مردم منطقه روشن کرده است، تاکنون 
نزدیک به ۸۰۰ نفر از بیماران توسط این تیم 
تخصصی معاینه شده‌اند. دکتر احمدی ادامه 
داد: در همین راســتا، ۲۳۲ نفر از بیمارانی 
که پس از معاینه نیازمند عینک تشخیص 
داده شــدند، عینک‌های مورد نیاز خود را 
دریافت کردند.رئیس شــبکه بهداشــت و 
درمان بشاگرد با اشاره به اقدامات حمایتی 
گروه‌های جهادی در حوزه زیرســاخت و 

درمان، افزود: علاوه بر ارائه خدمات معاینه 
و بینایی‌ســنجی، چهار دســتگاه پیشرفته 
چشم‌پزشکی به ارزش ۲۰ میلیارد ریال، با 
حمایت خیرین حوزه سلامت، برای تقویت 
زیرساخت‌های درمانی شهرستان تأمین و 

اهدا شده است.
  وی همچنین تصریح کــرد: در کنار این 
خدمات، هفــت بیمــار کم‌بضاعت که به 
دلیل مشــکلات مالی امکان پیگیری روند 
درمان و انجام عمل جراحی را نداشــتند، 
با حمایت ویژه این گروه جهادی به کرمان 

اعزام شدند و مراحل درمان و جراحی آنان 
به‌صورت رایگان انجام شد.دکتر احمدی در 
پایان ضمن قدردانی از مدیرعامل و تمامی 
اعضای گروه جهادی شــهید امین دوران، 
بر اهمیت حضور ایــن گروه‌های جهادی 

در مناطق کم‌برخــوردار تأکید کرد و ابراز 
امیدواری نمود که با تداوم این همکاری‌های 
ارزشــمند، گام‌های مؤثرتری در راستای 
ارتقای سطح سلامت و رفاه مردم شهرستان 

بشاگرد برداشته شود.

حضورماهانه تیم جهادی چشم‌پزشکی در بشاگرد

یادداشت

 

صبح، مثل همه صبح‌های دیگر آغاز شد؛ صبحی 
عادی که هیچ نشــانی از پایان تلخش نداشت.پدر 
بــرای خدمت به مردم راهی محل کار شــد. مادر 
نیز فرزندانــش را آماده کرد؛ یکی را به مدرســه 
رساند، دیگری را که کســالتی مختصر داشت در 
خانه گذاشت و خود به محل کارش رفت. مسیری 
آشنا که ســال‌ها هر روز پیموده بود؛ بی‌آنکه بداند 
آن روز قرار اســت آخرین بــرگ از یک عادت 
همیشگی را ورق بزند.روز کاری آغاز شد. مادران 
باردار یکی پس از دیگری وارد اتاق شــدند؛ هر 
کدام با پرسشــی، نگرانی‌ای و امیدی برای شنیدن 
خبری آرامش‌بخش. او نیز مانند همیشه با حوصله 
گوش می‌داد، معاینه می‌کرد و تلاش داشــت سهم 
خود را در ســامت مــادران و نوزادانی که هنوز 
چشــم به جهان نگشــوده بودند، ادا کند.در همان 
ساعت‌ها، کودکی در مدرسه چشم‌انتظار پایان روز 
 بود؛ چشــم‌به‌راه مادری که هــر روز برای بردنش 

می‌آمد.

این انتظار، انتظار تازه‌ای نبود. گاهی مسئولیت‌های 
کاری مادر باعث می‌شــد دیرتر برســد و در این 
میان، معلم مهربانش کنار او می‌ماند. بارها دستش 
را گرفته بود تا احساس تنهایی نکند. میان آن دو، 
پیوندی شکل گرفته بود از جنس مهر؛ پیوندی که 
در هیچ دفتر حضور و غیابی ثبت نمی‌شود.آن روز 
نیز از مدرسه تماســی برقرار شد تا کودک زودتر 
به خانه بازگردد. اما آن ســوی خط، هنوز مادرانی 
در انتظار دریافت خدمت بودند؛ مادرانی که چشم 
امیدشــان به همان اتاق کوچک دوخته شده بود.او 
ماند؛ نه از ســر انتخاب میان فرزند و کار، بلکه از 
ســر تعهدی که سال‌ها با آن زندگی کرده بود. ماند 
تا آخرین مراجعه‌کننده خدمت خود را دریافت کند 
و سپس با شــتاب راهی شد؛ با همان عجله‌ای که 
هر مادری برای رسیدن به فرزندش دارد.اما تقدیر، 
زودتر از او رسیده بود.آن روز، فرزند مامای مرکز 
همراه معلمش رفت؛ همان معلمی که بارها در غیاب 
چند دقیقه‌ای مادر، پناه انتظارش شده بود. این بار 

نیز کنار هم بودند، اما مســیر، به خانه ختم نشــد. 
حادثه مدرسه شجره طیبه، هر دو را در میانه راه از 
زمین گرفت و نامشان را در کنار ۱۶۶ شهید دیگر بر 
پیشانی آسمان برای همیشه ماندگار کرد.خبر حادثه، 
اندوهی سنگین بر دل خانواده، دوستان، همکاران 
و مردم نشاند؛ اندوهی که هنوز هم با یادآوری آن 
روز تازه می‌شود.این فقط روایت یک حادثه نیست.

روایت مادری است که میان دو انتظار ایستاده بود؛ 
انتظار مادرانی که برای دریافت خدمت به او مراجعه 
کرده بودند و انتظار کودکی که چشم به راه آغوش 
مادرش بود.هیچ‌کس نمی‌دانســت آن روز، یکی از 
این انتظارها هرگز به پایان نخواهد رســید.و شاید 
تلخ‌ترین بخش ماجرا همین باشــد؛ مادری که آن 
روز در حــال مراقبت از مادران دیگر بود، بی‌آنکه 
بداند فرزندش برای همیشه از انتظار بازخواهد ماند.
سال‌ها خواهد گذشت، اما روایت آن روز فراموش 
نخواهد شد؛ روایتی از مسئولیت، مهر و انتظاری که 

ناتمام ماند.

روایت تلخ یک روز کاری؛ میان دو انتظارروایت تلخ یک روز کاری؛ میان دو انتظار وجیهه سادات میرلوحی
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اجتماعی

خبر

هشدار سازمان جهانی بهداشت 
درخصوص گسترش ابولا 

  گروه اجتماعی // رئیس ســازمان جهانی بهداشت، در 
کنفرانس مطبوعاتی ژنو نسبت به شدت شیوع بیماری ابولا 
در آفریقا هشــدار داد و اعلام کرد که سرعت گسترش این 
ویروس از توان واکنش‌های بهداشــتی پیشی گرفته است.  
تدروس در یک کنفرانس مطبوعاتی در ژنو گفت که شیوع 
 )DRC( ابولا که مرکز آن در جمهــوری دموکراتیک کنگو
اســت، تاکنون منجر به ۱۰۹۴ مورد گزارش شده از جمله 
۲۷۷ مورد مرگ شده است. اوگاندا نیز ۲۰ مورد تایید شده 
از جمله دو مورد مرگ را ثبت کرده اســت. تدروس گفت: 
با وجود تلاش‌ها برای افزایش اقدامات واکنشــی و تقویت 
ظرفیت‌های نظارت و تشــخیص بیماری، چالش‌های قابل 
توجهی همچنان باقی است و هشدار داد که »شیوع بیماری 
همچنان از واکنش پیشــی می‌گیرد.« وی گفت که ردیابی 
تماس‌ها همچنان پایین‌تر از سطح مورد نیاز است. وی افزود 
که سیستم بهداشتی تحت فشار است، بسته شدن مرزها مانع 
تلاش‌های واکنش می‌شــود و حوادث امنیتی همچنان ادامه 
دارد و بودجه همچنان ناکافی است. به‌گزارش قدس آنلاین، 
در همین حال، به گفته سازمان جهانی بهداشت، فرانسه یک 
مورد ابتلا به ابولا را گزارش کرده اســت که مربوط به یک 
 ALIMA کارمند مراقبت‌های بهداشتی ســازمان مردم‌نهاد
اســت که اخیراً پس از مراقبت از بیماران ابولا از جمهوری 

دموکراتیک کنگو بازگشته است.

     

گزارش اختصاصی // در دهه‌های اخیر، تغییر ســبک زندگی، 
افزایش هزینه‌های اقتصادی، اشتغال گسترده والدین، مشکلات 
مســکن و نگرانی از تأمین آینده فرزندان باعث شده است که 
بسیاری از خانواده‌ها به ســمت تک‌فرزندی گرایش پیدا کنند. 
اگرچه این تصمیم در نگاه نخست می‌تواند مزایایی مانند تمرکز 
بیشتر والدین بر تربیت و آموزش فرزند را به همراه داشته باشد، 
اما کارشناسان علوم تربیتی و روان‌شناسان معتقدند تک‌فرزندی 
در صورت مدیریت نشدن صحیح، می‌تواند پیامدهای مختلفی در 

ابعاد فردی، اجتماعی و فرهنگی برای کودک ایجاد کند.
خانواده نخستین محیط اجتماعی انســان است و کودک در این محیط 
مهارت‌های ارتباطی، مسئولیت‌پذیری، همکاری، همدلی و حل تعارض 
را می‌آموزد. وجود خواهر و برادر در خانواده فرصت ارزشمندی برای 
یادگیری این مهارت‌ها فراهم می‌کند. به همین دلیل بسیاری از متخصصان 
بر این باورند که نبود خواهر یا برادر می‌تواند بخشــی از فرآیند رشــد 
اجتماعی و عاطفی کودک را تحت تأثیر قرار دهد و چالش‌هایی را در 

سال‌های آینده زندگی او به وجود آورد.
 خواهر و برادر؛ نخستین الگوی اجتماعی کودک

یکی از مهم‌ترین نقش‌های خواهر و بــرادر در خانواده، ایجاد فرصت 
همانندسازی و یادگیری اجتماعی است. کودکان از طریق مشاهده رفتار 
خواهر و برادر خود، بسیاری از مهارت‌های زندگی را فرا می‌گیرند. زمانی 
که اختلاف ســنی میان فرزندان کم باشد، این فرآیند با سرعت بیشتری 
اتفاق می‌افتد؛ زیرا کودک فردی نزدیک به خود را در کنار خویش می‌بیند 

که می‌تواند الگوی رفتاری او باشد.
در خانواده‌های دارای چند فرزند، کودکان بسیاری از مهارت‌ها را بدون 
آموزش مستقیم والدین یاد می‌گیرند. آن‌ها نحوه همکاری، رقابت سالم، 
بخشش، دفاع از حقوق خود و پذیرش حقوق دیگران را در تعامل روزانه 
با خواهر و برادر تجربه می‌کنند.اما کودک تک‌فرزند از این فرصت طبیعی 
محروم است. او برای همانندسازی ناچار می‌شود به محیط‌های بیرونی 
مانند مهدکودک، مدرسه یا گروه دوستان متکی باشد. در این شرایط ممکن 
است الگوهای رفتاری و فرهنگی متفاوتی را دریافت کند که همواره با 
ارزش‌ها و فرهنگ خانواده همخوانی ندارند. همین مسئله می‌تواند زمینه 

بروز برخی تعارض‌های فرهنگی و تربیتی را فراهم کند.
 تمرکز بیش از حد محبت والدین و شکل‌گیری خودمحوری

یکی از ویژگی‌های رایج در خانواده‌های تک‌فرزند، تمرکز کامل توجه 
والدین بر یک کودک اســت. طبیعی است که پدر و مادر همه امکانات، 
زمان، محبت و انــرژی خود را صرف تنها فرزند خانواده کنند. هرچند 
این موضوع در ظاهر یک مزیت محسوب می‌شود، اما در صورت افراط 

می‌تواند پیامدهای منفی به دنبال داشته باشد.
کودکی که همواره مرکز توجه خانواده است، کمتر با مفهوم تقسیم امکانات 
و توجه آشنا می‌شود. او معمولاً مجبور نیست اسباب‌بازی، اتاق، خوراکی 
یا حتی محبت والدین را با فرد دیگری شــریک شود. در نتیجه ممکن 
است به تدریج انتظار داشته باشد همه چیز مطابق خواسته‌های او پیش 
برود. روان‌شناسان معتقدند برخی از کودکان تک‌فرزند در صورت تربیت 
نادرست، بیشتر در معرض خودمحوری قرار می‌گیرند. چنین کودکانی 
ممکن است تحمل کمتری در برابر مخالفت دیگران داشته باشند و هنگام 
ورود به محیط‌های اجتماعی مانند مدرسه، با چالش‌هایی در سازگاری 

با گروه مواجه شوند. البته این ویژگی یک قانون قطعی نیست، اما احتمال 
بروز آن در شرایط خاص افزایش پیدا می‌کند.

 ضعف در مهارت‌های ارتباطی و تعامل اجتماعی
خواهر و برادر نخستین دوستان کودک هستند. کودکان ساعت‌های زیادی 
از زندگی خود را در کنار یکدیگر ســپری می‌کنند و در همین تعاملات 

روزمره، مهارت‌های ارتباطی را می‌آموزند.
در خانواده‌های چندفرزندی، کودکان بارها اختلاف نظر را تجربه می‌کنند، 
با یکدیگر قهر و آشتی می‌کنند، برای رسیدن به خواسته‌های خود مذاکره 
می‌کنند و در نهایت راهی برای ادامه ارتباط پیدا می‌کنند. این تجربه‌های 

مکرر، آن‌ها را برای حضور در جامعه آماده می‌سازد.
اما کودک تک‌فرزند فرصت کمتری برای تمرین چنین مهارت‌هایی دارد. 
او بیشــتر زمان خود را در کنار بزرگسالان می‌گذراند و کمتر با شرایط 
واقعی تعامل میان همسالان روبه‌رو می‌شود. به همین دلیل برخی از این 
کودکان هنگام ورود به مدرسه یا محیط‌های گروهی، در برقراری ارتباط 

مؤثر با همسن‌وسالان خود دچار مشکل می‌شوند.
گاهی نیز کودک تک‌فرزند انتظار دارد دیگران همان میزان توجهی را که 
در خانه دریافت کرده است، در محیط بیرون نیز به او ارائه دهند. هنگامی 
که این اتفاق رخ نمی‌دهد، احساس نارضایتی یا ناکامی می‌کند و ممکن 

است در ایجاد روابط پایدار با همسالان موفق نباشد.
 محرومیت از بزرگ‌ترین شبکه حمایتی آینده

یکــی از موضوعاتی که کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد، نقش خواهر و 
برادر در دوران بزرگســالی است. بســیاری از افراد در مقاطع حساس 
زندگی، از حمایت عاطفی و اجتماعی خواهران و برادران خود بهره‌مند 
می‌شوند. در شرایطی مانند بیماری والدین، مشکلات مالی، بحران‌های 
خانوادگی یا حتی تصمیم‌های مهم زندگی، وجود خواهر و برادر می‌تواند 
پشتوانه‌ای ارزشمند باشــد. این حمایت تنها به دوران کودکی محدود 

نمی‌شــود و تا سال‌های طولانی ادامه پیدا می‌کند. کودک تک‌فرزند در 
آینده از این ســرمایه اجتماعی مهم محروم خواهد بود. او ناچار است 
بسیاری از مسئولیت‌ها را به تنهایی بر دوش بکشد و در شرایط دشوار، 
شبکه حمایتی کوچک‌تری در اختیار داشته باشد. این موضوع به‌ویژه در 
سال‌های سالمندی والدین اهمیت بیشتری پیدا می‌کند؛ زمانی که مسئولیت 

مراقبت از پدر و مادر تنها بر عهده یک فرزند قرار می‌گیرد.
 خطر انزوا و تنهایی در زندگی فردی

یکی از نگرانی‌های مطرح درباره تک‌فرزندی، افزایش احتمال انزواطلبی 
است. کودکانی که بیشتر وقت خود را به تنهایی سپری می‌کنند، ممکن 
اســت به تدریج به این سبک زندگی عادت کنند و تمایل کمتری برای 
حضور در جمع داشته باشند. البته تنهایی به خودی خود آسیب محسوب 
نمی‌شــود، اما زمانی که کودک نتواند میــان زندگی فردی و اجتماعی 
تعادل برقرار کند، احتمال بروز مشــکلات مختلــف افزایش می‌یابد. 
برخی از کارشناسان معتقدند انزوای اجتماعی می‌تواند زمینه‌ساز کاهش 
اعتمادبه‌نفس، ضعف در مهارت‌های ارتباطی و دشواری در سازگاری با 
محیط‌های جدید شود. این مسئله زمانی جدی‌تر می‌شود که والدین به 
دلیل نگرانی‌های مختلف، فرصت تعامل کودک با همسالان را نیز محدود 
کنند. در چنین شرایطی کودک بخش مهمی از تجربه‌های اجتماعی مورد 

نیاز خود را از دست می‌دهد.
 تأثیرات روانی؛ از اضطراب تا افسردگی

برخی مطالعات روان‌شناختی نشان می‌دهد که بخشی از کودکان تک‌فرزند 
ممکن است فشار روانی بیشتری را تجربه کنند. دلیل این موضوع آن است 
که تمام انتظارات و آرزوهای والدین بر دوش یک فرزند قرار می‌گیرد.

گاهی پدر و مادر به صورت ناخواسته انتظار دارند تنها فرزندشان در همه 
زمینه‌ها موفق باشد؛ از تحصیل گرفته تا رفتار اجتماعی و موفقیت‌های 
فردی. این حجم از انتظارات می‌تواند باعث افزایش اضطراب و استرس 

در کودک شود. از سوی دیگر، نبود همبازی دائمی در خانه ممکن است 
احساس تنهایی را تشدید کند. تداوم این شرایط در برخی موارد می‌تواند 
زمینه بروز مشکلاتی مانند افسردگی، نگرانی‌های مزمن و کاهش نشاط 
اجتماعی را فراهم سازد. هرچند شــدت این پیامدها در همه کودکان 
یکسان نیست و به عوامل متعددی از جمله سبک فرزندپروری، شرایط 

خانوادگی و محیط اجتماعی بستگی دارد.
 چرا دوستان نمی‌توانند جای خواهر و برادر را بگیرند؟

بسیاری از والدین تصور می‌کنند حضور کودک در مهدکودک یا داشتن 
دوســتان متعدد می‌تواند جای خالی خواهر و برادر را جبران کند. اما 
متخصصان حوزه کودک معتقدند ایــن دو رابطه ماهیتی کاملًا متفاوت 
دارند.دوستان معمولاً در ساعات مشخصی از روز در کنار کودک هستند، 
اما خواهر و برادر بخشی از زندگی دائمی او محسوب می‌شوند. روابط 
میان خواهر و برادر عمیق‌تر، پایدارتر و طولانی‌تر اســت و تجربه‌های 
مشــترک فراوانی را در بر می‌گیرد. کودک در کنار خواهر و برادر خود، 
زندگــی واقعی را تمرین می‌کند؛ از همکاری گرفته تا اختلاف، رقابت، 
مسئولیت‌پذیری و حمایت متقابل. در حالی که بسیاری از روابط دوستی 
ممکن است با تغییر مدرسه، محل زندگی یا شرایط اجتماعی پایان یابد.
به همین دلیل روان‌شناسان تأکید می‌کنند که دوستان و همکلاسی‌ها هرگز 
نمی‌توانند به طور کامل نقش خواهر و برادر را ایفا کنند و جایگزین این 

رابطه خانوادگی شوند.
 تک‌فرزندی؛ آسیب قطعی یا چالشی قابل مدیریت؟

با وجود تمام نگرانی‌های مطرح‌شده، باید توجه داشت که تک‌فرزندی به 
معنای محکوم بودن کودک به مشکلات تربیتی و روانی نیست. بسیاری 
از کودکان تک‌فرزند در محیطی سالم و با تربیت صحیح، افرادی موفق، 
مسئولیت‌پذیر و اجتماعی می‌شوند. آنچه اهمیت دارد، آگاهی والدین از 
چالش‌های احتمالی این سبک زندگی است. خانواده‌های تک‌فرزند باید 
فرصت بیشتری برای تعامل اجتماعی کودک فراهم کنند، او را به مشارکت 
در فعالیت‌های گروهی تشویق نمایند، از حمایت افراطی پرهیز کنند و 
مسئولیت‌پذیری را از سنین پایین به او بیاموزند.همچنین لازم است والدین 
از تبدیل فرزند به محور مطلق خانــواده خودداری کنند و اجازه دهند 
کودک با واقعیت‌های زندگی اجتماعی آشنا شود. حضور در جمع‌های 
خانوادگی، فعالیت‌های فرهنگی، ورزشی و گروهی می‌تواند بخشی از 
خلأ ناشــی از نبود خواهر و برادر را جبران کند. در نتیجه، تک‌فرزندی 
پدیده‌ای رو به گســترش در جوامع امروز است که ریشه در تحولات 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دارد. اگرچه این سبک زندگی می‌تواند 
فرصت‌هایی مانند توجه بیشتر والدین به فرزند را فراهم کند، اما در عین 
حال چالش‌هایی جدی در حوزه رشد اجتماعی، عاطفی و روانی کودک 
به همراه دارد.محرومیت از تجربه داشتن خواهر و برادر، کاهش فرصت 
همانندســازی طبیعی، احتمال افزایش خودمحوری، ضعف در برخی 
مهارت‌های ارتباطی، محدود شدن شبکه حمایتی آینده و خطر انزوا از 
جمله پیامدهایی هستند که درباره کودکان تک‌فرزند مطرح می‌شوند. با 
این حال، سرنوشت این کودکان از پیش تعیین‌شده نیست و نقش آگاهانه 
والدین در مدیریت این چالش‌ها بسیار تعیین‌کننده است.آنچه بیش از 
تعداد فرزندان اهمیت دارد، کیفیت تربیت، میزان تعامل اجتماعی و فراهم 
کردن فرصت‌های رشد متوازن برای کودک است. با این وجود، تجربه 
زندگی در کنار خواهر و برادر همچنان یکی از مهم‌ترین سرمایه‌های 
تربیتی و عاطفی دوران کودکی به شمار می‌رود؛ سرمایه‌ای که آثار آن تا 

سال‌های طولانی زندگی فرد باقی می‌ماند.
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بنزین ، تشییع جنازه و صله رحم را هم محدود کرد

  کمی ســهمیه بنزین در کارت ســوخت ها وکمبود تعداد 
جایگاه های سوخت در هرمزگان‌ آنقدر شرایط را بر مردم‌ 
هرمزگان‌ســخت کرده که حتی برای تشــییع جنازه اموات 
شــان، صله رحم ، رفتن به روستا وشهرهای دیگر استان ، 
ســفردرمانی و حتی تنفس باخاطری آسوده و با آرامش با 
چالش مواجهند و زندگی شان بسیار سخت شده و  برخی 

آرزوی مرگ می کنند. 
 بنزین نیست؛ اما صبر مردم هم تمام‌شدنی است. در هرمزگان، 
گرما فقط از آســمان نمی‌بارد؛ از بــاک خالی خودروها، 
از صف‌های فرساینده جایگاه‌های ســوخت، از کولرهای 
خاموش در خیابان‌های داغ بندرعباس و از صورت شرمنده 
پدری که با اسنپ و مسافرکشی نان خانه‌اش را درمی‌آورد 
نیز زبانه می‌کشد. مردم هرمزگان امروز فقط از کمبود بنزین 
گلایه ندارند؛ از نوعی بی‌عدالتی آشــکار و فرساینده سخن 
می‌گویند. از این می‌گویند که چرا در بسیاری از استان‌های 
کشور، کارت ســوخت آزاد در جایگاه‌ها در دسترس است 
و مردم می‌تواننــد بنزین ۵ هزار تومانی را به راحتی وبدون 
معطلی بزنند، اما در بندرعباس و شهرهای هرمزگان، همین 
امکان ساده به یک آرزو تبدیل شده است؟ مردم‌چرا باید برای 
۲۰لیتر بنزین ســه تا چهار ساعت هم در صف معطل شوند 
وبخش زیادی از سوخت شان در صف های طولانی بنزین 
سوخت شود؟ مگر مردم این استان شهروند درجه دو هستند؟ 
مگر گرمای ۴۵ تا ۵۰ درجه بندرعباس با گرمای شهرهای 
دیگر یکی است؟ مگر خودرو در هرمزگان وسیله تجمل است 
یا وسیله بقا، کار، رفت‌وآمد، درمان، نان‌آوری و نفس کشیدن 
در شهری که بدون کولر خودرو، آدم در تابستان واقعاً می‌پزد؟ 
سهمیه ۱۳۰ لیتری بنزین، آن‌هم ترکیبی از نرخ‌های ۱۵۰۰ و 
۳۰۰۰ تومانی، شاید روی کاغذ عددی قابل ارائه باشد؛ اما در 
زندگی واقعی بسیاری از مردم هرمزگان، این عدد به سختی 
یک هفته تا ده روز دوام می‌آورد. برای کسی که با خودرو کار 
می‌کند، برای راننده اسنپ، برای مسافرکش، برای کارگر، برای 
خانواده‌ای که باید بیمار را به درمانگاه و مراکز درمانی برساند، 
برای کسی که باید به روستا برود، به شهرستان سر بزند، در 
تشییع جنازه عزیزی شرکت کند، صله رحم کند یا حتی امور 
ضروری زندگی‌اش را انجام دهد، ۱۳۰ لیتر نه امتیاز است و 
نه لطف؛ فقط مُسکّنی کوتاه‌اثر است که قبل از تمام شدن ماه، 
تمام می‌شود. بلایی برسر مردم آورده اند که حتی برای تشییع 
جنازه اموات هم باید با ترس و لرز رفت که اگر بنزین خودرو 
تمام شود، چه باید کرد؟چندین ساعت باید در صف بنزین 
معطل شوند.  کاری کرده اند که ما رسانه ای ها هم بنزین کم 
می آوریم و یا برخی جاها باید پیاده برویم و یا نرویم. عرصه 

بنزینی بر رسانه ها هم سخت است.
تلخ‌تر آنکه بسیاری از این مردم، اصلًا از بنزین برای تفریح 

و ســفرهای غیرضروری استفاده نمی‌کنند. بنزین برای آنان 
یعنی نان. یعنی کرایه خانه. یعنی شیرخشک بچه. یعنی قسط 
عقب‌افتاده. یعنی اجاره‌ای که صاحبخانه آخر ماه مطالبه می‌کند 
و راننده‌ای که باید به جای کار کردن، سه یا چهار ساعت در 
صف جایگاه بایستد؛ آن‌هم در گرمایی که خودش بخشی از 
سوخت و جان آدم را می‌سوزاند. این دیگر مدیریت مصرف 
نیست؛ این، مصرف کردن اعصاب و عزت مردم است. وقتی 
یک خانواده اجاره‌نشین می‌گوید شوهرم با اسنپ کار می‌کند 
و سهمیه بنزین حتی ده روز هم جواب نمی‌دهد، این فقط یک 
گلایه شخصی نیست؛ یک گزارش میدانی از فروپاشی آرام 
معیشت بخشی از جامعه است. راننده‌ای که باید میان کار کردن 
و بنزین زدن یکــی را انتخاب کند، عملًا در یک دور باطل 
گرفتار شده است: اگر کار کند، سوختش تمام می‌شود؛ اگر در 
صف بنزین بایستد، از کار و درآمد می‌ماند. در هر دو حالت، 
بازنده مردم‌اند.مسئولان سال‌هاست وقتی حرف سوخت در 
هرمزگان به میان می‌آید، سایه سنگین قاچاق را روی سر همه 
مردم می‌اندازند. اما این منطق، اگر قرار باشــد به محرومیت 
عمومی مردم از حق طبیعی‌شان منجر شود، نه عادلانه است و 
نه قابل دفاع. قاچاقچی را باید شناخت، ردیابی کرد، برخورد 
کرد و شبکه‌های اصلی را زد؛ نه اینکه هزینه ضعف نظارت 
و ناکارآمدی سامانه‌ها را از جیب مردم عادی، راننده اسنپ، 
کارمند، کارگر، کشاورز و خانواده‌های بندرعباسی گرفت. این 
نکته وقتی مهم‌تر می‌شود که رئیس کل دادگستری هرمزگان 
نیز در نشست خبری هفته قوه قضاییه، بر اساس پیمایش‌های 
انجام‌شده تأکید کرده است که مردم بندرعباس قاچاق سوخت 
نمی‌کنند و میزان ســوخت شارژشده در کارت‌ها نیز ناکافی 
اســت. این سخن اگر جدی گرفته شــود، باید نقطه پایان 
یک سوءظن عمومی نسبت به مردم باشد. مردم بندرعباس 
متهم نیســتند؛ گرفتارند. مردم هرمزگان قاچاقچی نیستند؛ 
مطالبه‌گرند. مردم این استان حق دارند مانند سایر استان‌ها 
به سوخت دسترسی داشته باشند و در صف‌های طولانی و 
فرساینده تحقیر نشوند. سؤال روشن است: چرا باید تفاوتی 
میان هرمزگان و استان‌های دیگر وجود داشته باشد؟ اگر کارت 
آزاد سوخت در جایگاه‌های دیگر استان‌ها فعال است، چرا در 
هرمزگان نباشــد؟ این‌تبعیض ها تاکی ادامه دارد؟ شهری که 
خودش بنزین کشور را تولید می کند، اما رانندگان در این شهر 
با بحران بنزین مواجهند. اگر دولت می‌داند سهمیه ۱۳۰ لیتر 
برای اقلیم، جغرافیا، گرما، پراکندگی روستاها، فاصله شهرها 
و وضعیت معیشتی مردم این استان کافی نیست، چرا اصلاح 
نمی‌کند؟ اگر دستگاه‌های نظارتی می‌دانند مشکل اصلی مردم 
نیستند، پس چرا مردم همچنان مجازات می‌شوند؟هرمزگان 
استانی استراتژیک اســت؛ بندر، دریا، گمرک، پالایشگاه، 
صنایع، حمل‌ونقل و بخش بزرگــی از درآمدهای ملی در 
همین جغرافیا جریان دارد. اما ســهم مردم این استان از این 
ثروت و موقعیت، نباید صف بنزین، کولر خاموش، باک خالی 
و درآمد ازدست‌رفته باشد. این مردم کنار دریا زندگی می‌کنند، 

اما نباید تشنه عدالت بمانند. وقت آن رسیده که مسئولان به 
جای گزارش‌های اداری و وعده‌های تکراری، تصمیم روشن 
بگیرند. حداقل انتظار مردم این است:- کارت سوخت آزاد 
در جایگاه‌های هرمزگان مانند ســایر استان‌ها فعال و قابل 
دسترس باشد.- سهمیه ســوخت رانندگان فعال در اسنپ، 
تاکسی‌های اینترنتی و مســافرکش‌های واقعی متناسب با 
کارکرد آنان افزایش یابد.- برای اســتان‌های گرمســیری 
مانند هرمزگان، سهمیه سوخت با توجه به شرایط اقلیمی و 
ضرورت استفاده از کولر خودرو بازنگری شود. - صف‌های 
طولانی سوخت با مدیریت توزیع، افزایش کارت‌های آزاد و 
نظارت میدانی واقعی کاهش یابد.- مردم عادی به بهانه مقابله 
با قاچاق، گرفتار محدودیت‌های کور و بی‌اثر نشــوند. هیچ 
مدیری حق ندارد از اتاق خنک، برای مردمی نسخه بپیچد 
که در گرمای بندرعباس، ساعت‌ها در صف بنزین می‌ایستند. 
هیچ مســئولی حق ندارد درد مردمی را کوچک بشمارد که 
خودروی‌شــان ابزار نان‌آوری است، نه تفریح. هیچ نهادی 
حق ندارد با بی‌تدبیری، زندگی خانواده‌هایی را که با روزیِ 
روزانه می‌چرخد، ســخت‌تر کند. بنزین در هرمزگان فقط 
سوخت خودرو نیست؛ سوخت معیشت، کرامت و آرامش 
مردم است. اگر این مسئله حل نشود، باید صریح گفت: آنچه 
در باک خودروها خالی می‌شود، فقط بنزین نیست؛ اعتماد 
مردم هم قطره‌قطره کم می‌شود. و این، از هر کمبود سوختی 
خطرناک‌تر است.مردم و حتی صیادان از میزان سوخت شان 
ناراضی هستند و مدیران هم فقط به خبردرمانی می پردازند 
و تاکنون هیچ اقدام ملموسی برای رفع مشکلات مردم استان 
در این بخش انجام نشــده اســت.رئیس کل دادگستری در 
نشســت مطبوعاتی تاکید داشت که رانندگان نباید بیشتر از 
۱۰تا۱۵دقیقه در صف های بنزین معطل شوند. اما این زمان 
در صف های بنزین در هرمزگان گاهی تا ۲۰برابر این زمان 
است و میلیون ها لیتر بنزین در همین صف های سوخت هدر 
می رود؛ موضوعی که به آن توجه نمی شود. جنگ اعصاب 
را دولتی ها بدلیل سوء مدیریت شان برای مردم بندرعباس 
و هرمزگان ایجاد کرده اند. مدیران اســتانی و کشوری اگر 
 فقط یک بار سه تا چهارســاعت در اوج گرما در پراید در

 صف های سوختگیری معطل بمانند، آنگاه نسخه درمانگری 
برای بنزین هرمزگان می پیچند. مولا امیرالمومنین)ع(  فرموده 
اند: آنچه برای خود می پســندی، برای دیگران هم بپسند و 
آنچه برای خود نمی پسندی ،برای دیگران هم مپسند. مدیران 
اگر همین یک فرمایش آن حضرت را در سیستم مدیریتی 
شان مدنظر قرار دهند، مدیریت شان اصلاح می شود و مردم 
رنج نمی کشند. کاری کرده اند که بنزین دغدغه تمام اقشار 
 در هرمزگان شده اســت و دولت بایستی به این اجحاف و
 بی عدالتی و تبعیض در حق هرمزگانی  پایان دهد. در استانی 
که سیستم حمل ونقل عمومی مناسب و کافی هم ندارد، نباید 
مــردم را اینقدر در رنج و عذاب قرار داد و زندگی شــان را 

کهسخت هست، سخت تر کرد.
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یادداشت

 

  روح انسان، در جوهرۀ خود، با مفاهیمی چون آزادی و عدالت گره خورده است. تاریخ 
نشــان داده است که هرگاه عدالت در قلمرو بشریت تضعیف شود، آزادی نیز به زنجیر 
کشیده می‌شود و هرگاه ظلم بر حاکمیت چیره گردد، روح انسان با بحران وجودی روبرو 
می‌شود. در طول تاریخ، گروه‌ها و قدرت‌هایی همواره تلاش کرده‌اند تا با بهره‌گیری از 
زور و ستم، قدرت خود را گسترش دهند؛ آنان می‌کوشند با سرکوب تفاوت‌ها و درهم 
کوبیدن ارادۀ ملت‌ها، بنای قدرت خود را بر توده‌هایی از رنج استوار کنند؛ اما در تقابل 
با این تاریکی، همواره اسطوره‌هایی از جنس روح بشریت برخاسته‌اند که نشان داده‌اند 
پرچم قیام علیه ظلم، هرگز بر زمین نخواهد افتاد. در این میان، قیام امام حسین )ع( در 
عاشــورا، فراتر از یک واقعۀ تاریخی، ستاره‌ای درخشان در تاریخ قیام‌ها علیه زور و 

ستم تلقی می‌شود.
برای درک فلسفۀ عاشورا، ابتدا باید به وضعیت پس از افول ستارۀ نبوی نگریست. پیامبر 
اکرم )ص( نظامی از صلح، عدالت و برابری را بنا نهادند که گســترۀ آن از شبه جزیره 
عربســتان تا قلب اروپا و آفریقا را درنوردید. این نهضت، بر پایۀ پیوند میان »خدا« و 
»حقوق انسان« اســتوار بود؛ اما با گذشت زمان، غاصبان قدرت، جایگزین مصلحان 
شــدند و مسیر اصلی اسلام از عدالت به سمت انحراف کشیده شد.  زمانی که حاکمان 
نالایق، اریکۀ قدرت را به دســت گرفتند، اسلام از یک نهضت آزادی‌بخشی به ابزاری 
برای توجیه اســتبداد تبدیل شد و نهضت پیامبر که حامل پیام آزادی، برابری و کرامت 
انسانی بود، توسط کسانی مصادره شد که خود مظهر تبعیض، خودکامگی و بی‌عدالتی 
بودند. در چنین شرایطی، سکوت در برابر این انحراف، به معنای همراهی با ستم و نفی 
آرمان‌های اصیل اسلام بود. در چنین وضعیتی، امام حسین )ع( به عنوان وارث پیامبر، 
خود را مسئول بازگرداندن امت به مسیر هدایت یافت. ایشان صرفاً یک رهبر سیاسی 
نبودند؛ بلکه نماد یک »قیامِ آرمان‌گرایانه« بودند که هدفش احیای حقیقت و عدالت در 
برابر قدرت فاسد بود. پیام ایشان، یک فراخوان عمومی به بازگشت به خویشتنِ حقیقی 
دین بود؛ دینی که در آن، عدالت جایگزین ظلم و آزادی جایگزین اســتبداد شود. امام 
حســین )ع( در وصیت‌نامۀ خود به صراحت بیان می‌کنند که من برای به دست گرفتن 
قدرت قیام نکردم؛ بلکه قیام من برای اصلاح امت جدم اســت. این نشان می‌دهد که 
انگیزۀ اصلی، نه کسب قدرت، بلکه اصلاح انحرافات جامعه و بازگرداندن آن به مسیر 
درســت بود. امام حســین )ع( با قیام خود، به جهانیان نشان دادند که امر به معروف و 
نهی از منکر، تنها به معنای تذکر لسانی نیست؛ بلکه در شرایطی که فساد در تار و پود 
جامعه ریشــه دوانده و حاکمان، خود مظهر منکر شده‌اند، قیام عملی و حتی فدا کردن 
جان، لازمۀ این وظیفه اســت. امام حســین )ع( و یارانش، با علم به شهادت، در برابر 
فشارهای بی‌امان یزیدیان ایستادند. این ایثار، نمادی از این حقیقت است که گاهی برای 
حفظ ارزش‌های بنیادین، باید از عزیزترین دارایی یعنی جان گذشت. عاشورا، یک نبرد 
ایدئولوژیــک بود؛ تقابل میان حقانیت و ظلمت، میان عدل و جور، میان روح آزادگی 
و اســارت. امام حسین )ع( نماد حق و یزید نماد باطل بود. این تقابل، فراتر از زمان و 
مکان، به یک الگوی همیشگی برای مبارزۀ انسان با نیروهای ستمگر تبدیل شد. آری؛ 
اینگونه امام حسین )ع( پرچم آزادیخواهی و قیام علیه ظلم و بیداد را بر دوش گرفتند 
و با خون خود، این پرچم را در ســپهر تاریخ بشریت به اهتزاز درآوردند و عاشورا را 
به یک الگوی رفتاریِ جاودان و یک »پارادایم مقاومت« تبدیل کردند.بد نیست پس از 
۱۴۰۰ سال از خود بپرسیم اگر عاشورا رخ نمی‌داد، احتمالاً با چه سناریوهایی مواجه 
بودیم؟ بدون عاشورا، اسلام به احتمال بسیار زیاد در همان قرن نخست، در چنبرۀ استبداد 
موروثی و قبیله‌ای کاملا هضم می‌شد. او اجازه نداد که دستگاه قدرت یزیدی، اسلام را 
با ســلطنت یکی جلوه دهد. بدون این قیام، امروز ما احتمالا با نسخه‌ای از دین مواجه 
بودیم که صرفا ابزاری برای توجیه وضع موجود و مشروعیت‌بخشی به حاکمان جور بود؛ 

دینی که در آن، خداوند صرفا به نفع مســتبدان تفسیر می‌شد. عاشورا، آن خط قرمزی 
بود که حقیقت را از مصلحت حاکمان جدا کرد. از سوی دیگر، بشر همواره به اسطوره‌ها 
و الگوهای عینی نیاز دارد تا معنای ایســتادگی را درک کند. اگر عاشورا نبود، ما برای 
تفسیر مفاهیمی چون هزینه دادن در راه آرمان، آزادگی در اوج تنهایی و پیروزی خون 
بر شمشیر، فاقد یک نمونۀ کامل و عینی بودیم. عاشورا به انسان‌ها آموخت که شکست 
نظامی لزوماً به معنای شکســتِ آرمانی نیست. بدون این الگوی کربلایی، بسیاری از 
جنبش‌های اســتقلال‌طلبانه و عدالت‌خواهانه در جهان، فاقد روحیه و انگیزۀ مقاومت 
در شرایطِ نابرابر بودند؛ گاندی‌ها و نلسون ماندلاها، منبعی برای تقویتِ اراده‌ی درونی 
خود در برابر امپراتوری‌های بزرگ نمی‌یافتند. می توان گفت در دنیای بدون عاشورا، 
منطقِ تسلیم در برابر قدرت برای حفظ جان به یک ارزش عقلانیِ فراگیر تبدیل می‌شد. 
عاشورا، منطق ایثار را به عنوان عالی‌ترین سطحِ عقلانیت انسانی مطرح کرد. امام حسین 
)ع( با به میدان آوردن خانواده و جان خویش، به تاریخ ثابت کرد که ارزش‌های انسانی، 
برتر از غریزۀ بقا هستند. اگر در دوران یزید، تلاشی برای غصب حق و انحراف از مسیر 
عدالت صورت گرفت، امروزه نیز شاهد تجلی جدیدی از همان یزیدگرایی هستیم؛ اما 
در قالبی مدرن و با ابزارهای ویرانگرتر. امروزه، ائتلاف‌هایی که از میان سیاست‌مداران 
و حاکمان جور و استبداد شکل می‌گیرند، در واقع بازتولید همان سیاست ظلم و جور 
است و محور مقاومت، چیزی جز تجلی عملی آموزه‌های مکتب عاشورا نیست؛ بنابراین، 
تا زمانی که میراث عاشــورا در وجدانِ ملت‌ها و در قلب مکتب مقاومت جاری است، 
هرگونه تلاش برای سلطۀ‌ ناعادلانه و سرکوبِ آزادی‌خواهی، محکوم به شکست خواهد 
بود. کربلا نه یک پایان؛ بلکه یک آغاز همیشگی برای قیام علیه ظلم است؛ پیامی که 
به ترامپ و نتانیاهو گوشزد می‌کند که با وجود برتری نظامی؛ حقیقتِ آزادی و عدالت، 
همواره از میان خون فداکاران، راهی به سوی پیروزی خواهد یافت.واقعیت دیگر اینکه 
عاشورا به دلیل ابعاد سیاسی و اخلاقی، خیلی زود از مرزهای جغرافیایی، دینی و تاریخی 
فراتر رفت و به منبع الهام‌بخش آزادیخواهان جهان، فارغ از باورهای مذهبی‌شان، تبدیل 
شد. بسیاری از تحلیل‌گران غیرمسلمان، امام حسین )ع( را نه صرفاً یک پیشوای دینی، 
بلکه به عنوان نماد ایستادگی و مقاومت اخلاقی در برابر استبداد ستوده‌اند.مهاتما گاندی 
رهبر استقلال هند که خود از پیشگامان مبارزه علیه استعمار انگلیس بود، بزرگترین الهام 
خود را از عاشورا می‌گرفت. او معتقد بود که پیروزی حق در اقلیت بودن نیست، بلکه 
در استقامت اخلاقی است؛ درسی که او به صراحت آن را از الگوی کربلا وام گرفته بود. 
توماس کارلایل فیلســوف و تاریخ‌نگار اسکاتلندی که در بررسی »قهرمانان« تاریخ، 
نگاهی تحلیلی دارد، دربارۀعظمت اخلاقی واقعۀ عاشورامی‌نویسد: »بهترین درسی که 
از تراژدی کربلا می‌گیریم، این اســت که حسین و یارانش به خدا ایمان استوار داشتند. 
آن‌ها با عمل خود ثابت کردند که در میدان نبرد، حق بر باطل پیروز می‌شود«. آنتوان بارا 
نویسنده و اندیشمند مسیحی نیز در کتاب مشهور خود »حسین در اندیشۀ مسیحیت«، 
می‌نویسد: اگر حسین از آن ما بود، در هر سرزمینی برای او بیرقی برمی‌افراشتیم و در هر 
روستایی برای او منبری برپا می‌کردیم و مردم را با نام حسین به مسیحیت فرا می‌خواندیم. 
فیلسوفان سیاسی، عاشورا را کلاس درسی برای توانمندسازی اقلیت در برابر اکثریت 
ظالم می‌دانند. می‌توان گفت آنچه عاشورا را از سایر قیا‌م های تاریخی متمایز می‌کند، 
پیوند میان عقلانیت و احساسات اســت. امام حسین )ع( در عین حال که با استدلالِ 
منطقی به مقابله با یزید پرداخت، با رنج و ایثارِ خانواده‌اش، پیامی عاطفی به تاریخ داد 
که نسل‌ها را با خود همراه کرد. امروز، امام حسین )ع( برای متفکران جهان، اسطورۀ بی 
بدیل ایســتادگی است. او نشان داد که قدرتِ ظاهری )شمشیر و سپاه( در برابر قدرتِ 
اراده )ایمان و آزادگی( شکست‌خوردنی است. از گاندی در هند تا مبارزان عدالت‌خواه 
در آفریقا و آمریکای لاتین، همگی به نوعی از این منطقِ عاشــورایی استفاده کرده‌اند 
و آن اینکه برای عدالت، نه می‌توان و نه باید با ظالم ســازش کرد. عاشورا در اندیشۀ 

غیرمسلمانان، فریادِ بلند کرامت انسانی در برابر ماشینِ سرکوب استبداد است.

تجلی روح آزادی در برابر استبداد؛ بازخوانی فلسفۀ قیام عاشورا
نجمه سیددخت



سوء‌ظن باعث همسر کشی شد 

 گروه حوادث // مردی که همســرش را به قتل رسانده بود در جریان 
تحقیقات مدعی شــد به او سوء ظن پیدا کرده و همین باعث جنایت شده 
است.  شهروز مرد ۵۵ساله‌ای است که نیمه شب ۲۱خردادماه همسرش را 
با ضربات چاقو و چکش در خانه‌شان در محله بی‌سیم به قتل رساند. یک 
ساعت بعد هم با پلیس تماس گرفت و خود را تسلیم کرد. با حضور پلیس 
جنایی در محل جنایت، جســد زن کشف و شهروز بازداشت شد. شهروز 
برای ادامه تحقیقات به شعبه سوم بازپرسی دادسرای جنایی تهران منتقل 
شد و در تشریح ماجرا گفت: همسرم ۱۵سال از من کوچک‌تر بود. او اصلا 
علاقه‌ای به من نداشت و به‌زور خانواده‌اش با من ازدواج کرد. من مشکل 
مالی نداشتم اما همسرم به این موضوع توجهی نمی‌کرد. او حتی در چند 
سال اخیر به خانه‌های مردم می‌رفت و کارهای خدماتی انجام می‌داد. بارها 
بر سر این موضوع با او درگیری داشتم و هر کاری انجام دادم حاضر نبود 
از این کار دســت بردارد. گاهی به خانه دوستانش می‌رفت و تا چند روز 
نمی‌آمد. همین شرایط باعث شد به رفتارهایش شک کنم. سوء ظن همه 
وجودم را فرا گرفته بود و گمانم می‌کردم با مردی در ارتباط اســت. چند 
بار در این خصوص با او حرف زدم اما جواب درستی نداد و مدام می‌گفت 
اشتباه می‌کنم و سوء ظنم درست نیست. او حتی از خانه فرار کرد و مدت 
چهار ماه نزد من و بچه‌ها برنگشت. خانواده‌ها میانجیگری کردند که دوباره 
به خانه برگشت. همسرم دو هفته قبل از حادثه به خانه برگشته بود. آن شب 
دوباره دعوا کردیم که او رفت در اتاق دیگری خوابید. وی افزود: نیمه شب 
با چکش و چاقو بالای سرش رفتم و اول با چکش به سرش ضربه زدم که 
بیدار شد. می‌خواست فرار کند که مانعش شدم. گفتم اگر دست از رفتارت 
برداری و معذرت بخواهی زنده می‌مانی اما او حرفی نزد و فقط می‌خواست 
فرار کند که تحمل نکردم و با چاقو به زیر گلویش ضربه‌ای زدم. یک ساعتی 
در بهت بودم و بعد تلفنی به پلیس اطلاع دادم که آمدند و دستگیرم کردند. 
به گزارش خبرنگار جام ‌جم، سالار صنعتگر‌ بازپرس شعبه سوم دادسرای 
جنایی تهران با تا‌یید این خبر به جام‌ جم گفت: متهم به اتهام مباشرت در 

قتل عمدی همسرش در بازداشت به سر می‌‌برد.

حوادث

خبر

خبـر

آزادی زندانی محکوم به قصاص
 پس از ۱۶ سال همزمان با عاشورای حسینی   

  گروه حوادث // رئیس کل دادگستری هرمزگان از 
آزادی زندانی محکوم به قصاص پس از ۱۶ سال و در 
قالب پویش گذشت به عشق امام حسین )ع( برای ایران 
همدل، همزمان با عاشورای حسینی خبر داد. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان گفت: در اقدامی انسان‌دوستانه و در پرتو عشق 
و ارادت به حضرت اباعبدالّلّه الحسین )ع(، یک زندانی 
محکــوم به قصاص پس از ۱۶ ســال حبس، همزمان 
با روز عاشــورا و در قالب پویش »گذشــت به عشق 
امام حســین )ع( برای ایران همدل« با رضایت اولیای 
دم از چوبــه دار نجات یافت و به زندگی بازگشــت. 
مجتبی قهرمانــی در این خصوص با اشــاره به نگاه 
ویژه ریاســت قوه قضاییه در خصوص تعیین تکلیف 
پرونده‌های قصاص و بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی، 
بیان کرد: بر این اســاس پرونده یکی از محکومان به 
قصاص با هدف ایجاد صلح و ســازش مورد بررسی 
 قرار گرفــت و پس از جلســات مکرر بــا خانواده 
مقتــول، به مــدد الهی و در ســایه توجهات حضرت 
سیدالشــهدا )ع(، این پرونده به مصالحه منتهی شد.به 
گفته قهرمانــی، این زندانی که بیش از ۱۶ ســال در 
ندامتگاه بندرعباس دوران محکومیت خود را ســپری 
کرده بــود، با تلاش گــروه پویش صلح و ســازش 
دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بندرعباس شامل 
دادستان مرکز اســتان، معاون اجرای احکام دادسرای 
بندرعبــاس، قاضی ناظر زندان، مســئولان و اعضای 
شورای حل اختلاف، مســئولین اداره کل زندان ها و 
مددکاران زندان و با کمــک ویژه خیران نیک اندیش 
و معتمدین و فعالین برجســته عرصه صلح و سازش، 
همزمان با عاشورای حســینی مورد عفو قرار گرفت 
و اولیای دم با گذشــت بزرگوارانــه، از اجرای حکم 
قصــاص صرف‌نظر کردنــد. رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان ضمن تقدیر از اولیــای دم این پرونده بابت 
گذشت انسانی و فداکارانه‌شان، این اقدام خداپسندانه 
 را الگویــی مانــدگار در راســتای پیروی از ســیره

 اهل بیت )ع( عنوان کــرد و از همکاری تمام عوامل 
مؤثر در این ســازش تشکر نمود. ئیس کل دادگستری 
 هرمــزگان همچنین با تأکید بر حق شــرعی و قانونی

 اولیای دم در اجرای حکم قصاص، افزود: خوشبختانه 
اعضــای این خانواده با بزرگواری و گذشــت و ایثار 
مثال‌زدنی در پرتو محبت به حضرت اباعبدالّلّه الحسین 
»ع« و خاندان عصمت و طهارت »علیهم الســام« با 
اعلام رضایت در این پرونده، به این زندانی محکوم به 
قصاص پس از تحمل ۱۶ ســال حبس، زندگی دوباره 

بخشیدند.
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گروه حوادث// اولیای دم مردی که 3 سال قبل 
در یک نزاع جمعی فرزندشان را به قتل رسانده 
و به قصاص محکوم شده بود، به نیت تاسوعا و 

عاشورای حسینی)ع( بخشیدند.
اردیبهشت سال 1402 عربده‌کشی‌های پسر جوانی به 
نام هرمز، سبب مزاحمت برای همسایه‌ها شده بود که 
یکی از همســایه‌ها به نام شهاب به نشانه اعتراض به 
سراغش رفت و از او خواســت تا دست از مزاحمت 
بردارد. اما از آنجا که هرمز به خاطر شــرب خمر در 
حالت طبیعی نبود، با شهاب دست به یقه شد و دقایقی 
بعد هم درگیری با میانجی‌گری همسایه‌ها  پایان یافت. 
تا اینکه چند ســاعت بعد هرمز بار دیگر راهی خیابان 
شد و دوباره شــروع به داد و فریاد کرد و این بار هم 
شهاب به سراغش رفت و دوباره درگیری شروع شد. 
در این میان دو نفر از دوستان هرمز هم که به صورت 
تصادفی از آن محل می‌‌گذشتند، متوجه ماجرا شدند و 
برای کمک به دوست‌شــان پیوستند و پس از آن هرمز 
با ضربات قمه، شــهاب را مجروح کــرد و بعد هم با 
دوســتانش از محل متواری شــد. شهاب چند ساعت 
بعد به خاطر شــدت جراحات و خونریزی شدید جان 

باخت.
به دنبال این جنایت، موضوع به بازپرس کشــیک قتل 
پایتخت اعلام شد و تیم بررسی صحنه جرم وارد عمل 
شــدند و کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت 
متهم به قتل و همدســتانش را شناســایی و دستگیر 
کردند. هرمز پس از دســتگیری با ابراز ندامت، به قتل 
در حالت مســتی اعتراف کرد و با بازسازی صحنه و 
تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری 

فرستاده شد.
*  صدور حکم قصاص

در جریان دادگاه، مادر مقتــول به عنوان تنها ولی دم 
مقتول، درخواســت قصاص کرد و قضات نیز پس از 
بررسی پرونده و مستندات حکم قصاص متهم را صادر 
کردند و حکم در دیوان عالی کشــور، مهر تأیید خورد 
و پرونده برای اجرا به دادســرای امور جنایی پایتخت 
فرستاده شد. در حالی که نام هرمز در لیست محکومان 
به قصاص قرار گرفته بود، ضمن ابراز پشــیمانی توبه 
کرد و با انجام کارهای خداپســندانه و نذورات برای 
آرامش روح مقتول، رفتارهایــش را تغییر داد. حتی 

برای گرفتن رضایت از شاکی‌های هم‌سلولی‌هایش نیز 
پیشقدم شد.

تا اینکه زمان اجرای حکم قصاص ســر رسید و هرمز 
به محوطه اجرای حکم منتقل شــد. او پیش از اجرای 
حکم درخواســت کرد تا با مادر مقتول صحبت کند و 
با پذیرش این خواســته، هرمز از زن میانسال خواست 
تا به خاطر ســه فرزندش از قصاص بگذرد. گریه‌های 
مــرد جوان در پای چوبــه دار و تلاش واحد صلح و 
سازش دادســرا، نتیجه داد و مادر شــهاب در حالی 
کــه هرمز چند قدم با طناب دار فاصله داشــت، به او 
مهلــت چند هفته‌ای برای زندگی داد. پس از آن هرمز 
به سلول خود منتقل شد و خانواده‌اش به همراه خیرین 
و صلح‌یاران، به ســراغ مادر شهاب رفتند اما ولی دم 
راضی به گذشت نشد. تا اینکه حوالی ساعت 11 صبح 
سه‌شنبه گذشته مادر شهاب به شعبه اول اجرای احکام 
دادسرای جنایی تهران و نزد قاضی روحانی‌زاده رفت 
و به او گفت: »من فرزندم را از دست داده‌ام و می‌‌دانم 

چــه داغ بزرگی اســت. در تمام این مــدت خواهان 
قصاص قاتل فرزندم بودم و حســی از خشم و نفرت 
در درونم بود. زمانی که برای بار اول قاتل پسرم پای 
چوبه دار رفت و من به او مهلت دادم،   با خودم گفتم 
اگر حکمش اجرا می‌‌شد چه چیزی نصیبم می‌‌شد. در 
شب‌های محرم از خدا خواستم به من آرامش دهد و از 
طرفی مدام صدای قاتل در گوشم می‌‌پیچید که می‌‌گفت 

به خاطر سه فرزندم مرا ببخش.
من هر سال تاسوعا نذری می‌‌دهم و امسال سعی کردم 
که نذرم را فراتر ببرم. در این روزها آرامشــم بیشــتر 
شده بود و تصمیم گرفتم به خاطر تاسوعا و عاشورای 
حسینی)ع( و تنها برای رضای خدا و به خاطر فرزندان 
قاتل از قصاص او گذشــت کنم.« به گزارش ایران، به 
دنبال بخشش زن میانسال، هرمز که قرار بود چند روز 
دیگر به دار مجازات آویخته شــود، به زندگی دوباره 
بازگشــت و به زودی از جنبــه عمومی جرم محاکمه 

خواهد شد.

به حرمت ایام تاسوعا و عاشورا

مـــادر، قـاتـل پسـرش را بخشـیدمـــادر، قـاتـل پسـرش را بخشـید

صبانه از فلسطینصبانه از فلسطینکاریکاتور

اینفوگرافی دادنامه
پرونده کلاسه 140540920000497263شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140540390000823324

شاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17-- ستاد-اجرايي- فرمان 
امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

 اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار:  بتاریخ بیست و پنجم خرداد ماه یکهزار و چهارصد و پنج پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است 
ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/62111/ن-مورخه 1405/03/18 گردیده و با 
توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق 

و محتویات پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 197 به مساحت 500 متر که حسب پاسخ شماره 1405/668 مورخ 1405/02/20 
کارشناس رسمی دادگستری همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی 
و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با 
تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود 
 لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع 
و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد 

اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید .
مختار صادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 

آگهی فراخوان مزایده عمومی آگهی فراخوان مزایده عمومی 
شهرداری لمزان در نظر دارد به موجب مصوبه شماره 36 مورخ1405/03/16 شورای اسلامی شهر لمزان با موضوع اجاره زمین 
جهت احداث دکه در محل بلوار جمهوری اسلامی – میدان ساعت شهرلمزان مطابق جدول ذیل از طریق مزایده عمومی  همزمان با 

ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  اقدام نماید. 
مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( : از تاریخ 1405/04/06ساعت 10.00 صبح تا تاریخ 

1405/04/10ساعت19.00 
آخرین مهلت ارسال و بارگزاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( : تاریخ. 1405/04/22ساعت 19.00 

قرائت پیشنهادات : تاریخ.1405/04/23ساعت 10.00 صبح

شناسه: 2213625 شهرداری لمزانشهرداری لمزان

نوبت اول

سایر شرایط: 1- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به یکی از صورتهای واریز نقدی به شماره حساب 0110306429008نزد بانک 
صادرات بنام سپرده شهرداری لمزان یا ضمانت نامه بانکی معتبر قابل قبول می باشد.

 2- برندگان اول، دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد 
شد. 3 - شهرداری لمزان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است. 

4- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.
5- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.

 شماره  فراخوان پروژه  در سامانه ستاد : ۱۰۰۵۰۹۳۵۷۷۰۰۰۰۰۱

عنوان 

اجاره زمین جهت احداث دکه

محل وقوع 

بلوار جمهوری اسلامی

 مبلغ تضمین  شرکت  در مزایده ) ریال (

200.000.000
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طالع بینی
سید ابوالحســن جعفری سرویس استان ها 
//امام جمعه بوشــهر با تأکید بر اینکه سابقه 
آمریکا نشان می‌دهد این کشور قابل اعتماد 
نیســت، از تیم مذاکره‌کننده خواست برای 
هرگونه بدعهدی احتمالی واشــنگتن برنامه 
جایگزین داشــته باشــد و در صورت نقض 
تعهدات، جمهوری اسلامی ایران مسیر دیگری 

را در پیش خواهد گرفت. 
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ آیت‌الله غلامعلی 
صفایی بوشــهری، در خطبه‌های نماز جمعه پنجم 
تیر، با مرور تجربه‌هــای تاریخی، ایالات متحده 
را کشــوری غیرقابل اعتماد توصیف و اظهار کرد: 
کارنامه سیاست خارجی آمریکا همواره آکنده از 
نقض تعهدات بــوده و این واقعیت حتی با امضای 

ده‌ها توافق بین‌المللی نیز تغییر نمی‌کند.
  امام جمعه بوشــهر در ادامه با خطاب به اعضای 
تیم مذاکره‌کننده کشورمان، هشدار داد که نباید به 

تأیید نهادهای بین‌المللــی به‌عنوان ضامن اجرای 
توافق دل بست؛ چراکه رفتار گذشته آمریکا نشان 
داده که حتی تعهدات رســمی نیز نمی‌تواند مانع از 
خــروج یکجانبه از پیمان‌ها شــود.وی بر تدوین 
طرح‌های جایگزین و حفــظ آمادگی کامل برای 
مواجهه بــا هرگونه تخلف احتمالی تصریح کرد و 
افزود: در صورت تکرار پیمان‌شــکنی از ســوی 
آمریکا، جمهوری اســامی ایران مسیری متفاوت 
از گذشــته را در پیش خواهد گرفت و هماهنگی 
میان مردم، رهبری و نیروهای مسلح، صحنه‌های 
تازه‌ای از مقاومت را رقم خواهد زد.آیت‌الله صفایی 
بوشهری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به ائتلاف‌سازی‌های منطقه‌ای، همراهی هر کشوری 

با آمریــکا و رژیم صهیونیســتی را از دید ایران 
به‌منزله هم‌پیمانی با دشــمن دانست و تأکید کرد: 
چنین اقداماتی با واکنش قاطع مواجه خواهد شد.  
وی سپس به جنگ روانی و رسانه‌ای علیه کشور 
پرداخت و گفت: شبکه گسترده رسانه‌های معاند با 
انتشار اخبار جعلی و دامن زدن به شایعه‌ها، درصدد 

القای ناامنی و تفرقه در جامعه‌اند.
  امام جمعه بوشهر از مردم خواست تنها به اخبار 
مراجع رسمی و رسانه‌های داخلی اعتماد کنند و از 
تیم مذاکره‌کننده نیز خواست با اطلاع‌رسانی شفاف 
و به‌هنگام، اجازه ندهند روایت نخست در اختیار 
دشمن قرار گیرد.این عضو ارشد روحانیت استان 
بوشهر در ادامه به دغدغه‌های معیشتی مردم ورود 

کرد و با ابراز همدردی با خانواده‌هایی که سال‌ها 
فشــار اقتصادی را تحمل کرده‌اند، از دستگاه‌های 
نظارتی خواســت برخورد قاطع بــا پدیده‌هایی 
همچون گران‌فروشی، احتکار و فساد را در دستور 
کار قــرار دهند.  وی بر لزوم »آرایش جنگی« در 
همه نهادهای اجرایی تأکید کرد و هماهنگی دولت، 
مجلس و قوه قضائیه را برای مقابله با سودجویان 
امری حیاتی خواند.نکته دیگری که آیت‌الله صفایی 
بوشهری به آن اشــاره کرد، گزارش‌هایی درباره 
 تعدیــل نیرو در برخی واحدهای صنعتی اســتان

 بود.
 وی با ابراز نگرانی از تبعات اجتماعی این پدیده، 
از مسئولان ملی و استانی خواست با تدابیر حمایتی 
– از جمله کمک‌های مالی و تأمین حداقل حقوق 
– از اخراج کارگران جلوگیری کنند و اشتغال آنان 
را حفظ کند.امام جمعه بوشــهر در پایان سخنان 
خود، با قدردانی از حضور پرشور مردم استان در 

آیین‌ها و گردهمائی‌‌های اخیر، این استقبال گسترده 
را نشــانه‌ای از ولایت‌مداری و پیشگامی بوشهر 
در دفاع از آرمان‌های انقــاب ارزیابی کرد و از 
همه دست‌اندرکاران برگزاری مراسم مذهبی – از 
هیئت‌ها و مســاجد گرفته تا روحانیون، سازمان 
تبلیغات، حوزه‌های علمیه، رسانه‌ها، صداوسیما و 
نیروهای انتظامی و امنیتی – تشــکر ویژه به عمل 

آورد.

امام جمعه بوشهر: 

فروردین : آمریکا قابل اعتماد نیست
امروز تمــام انرژی شــما روی اهداف کاری 
متمرکز شده است. شما باور دارید که رسیدن 
به این خواسته‌ها کاملا ممکن است. اما مراقب باشید که تعصب 
بیش از حد، منطق شــما را از بین نبرد. گاهی یک کار بسیار 
ساده را با برنامه‌های شــلوغ و درهم، به یک مشکل بزرگ 

تبدیل می‌کنید.
  اردیبهشت :

امروز شور و شــوق بسیار زیادی برای انجام 
دادن کارهای خود دارید. این انرژی بالا باعث 
می‌شــود که اطرافیان به شــدت جذب شما 
شوند. دیگران شما را به عنوان یک راهنمای عالی می‌بینند که 
مسیرهای درست را می‌شناسد. این توجه و محبت اطرافیان، 
احساس بسیار زیبایی به شما می‌دهد. اما باید مراقب باشید که 
این تعریف‌ها باعث غرور کاذب در شما نشود. از این قدرت 

تاثیرگذاری فقط برای کارهای مثبت استفاده کنید. 
  خرداد :

امروز انرژی‌های بســیار مثبتی به سمت شما 
جریــان دارد. این حال خوب به شــما کمک 
می‌کند تا تصمیم‌های فوق‌العاده‌ای برای زندگی 
خود بگیرید. کارهای شــما با سرعت بسیار بالایی در حال 
انجام است. همکاران شما حمایت خوبی از شما دارند و ذهن 
شما بسیار بیدار و آگاه اســت. همه چیز دقیقا همان‌طور که 
دوست دارید پیش می‌رود. امروز ساعات شما پر از خنده و 

شادی خواهد بود.
  تیر :

امروز باید در صحبت کردن با دیگران بســیار 
محتاطانه رفتار کنید. پیش از گفتن هر کلمه‌ای، 
به تاثیر آن روی مخاطب خود فکر کنید. گاهی 
اوقات شــما بدون هیچ منظور بدی حرفی می‌زنید، اما طرف 
مقابل به شدت از دست شــما ناراحت می‌شود. انتقاد کردن 
بی‌جا در این روزها می‌تواند روابط شما را تیره و تار کند. پس 
ســعی کنید با لحنی ملایم و دوستانه با اطرافیان خود ارتباط 

برقرار کنید.
  مرداد :

اگر امروز تمرکز کافی برای انجام دادن کارهای 
خــود ندارید، اصلا تعجب نکنید. ذهن شــما 
ترجیح می‌دهد از واقعیت‌های روزمره فاصله 
بگیرد و در دنیای خیال پرواز کند. برای حل این مشکل، صبح 
زود یک لیست کامل از کارهای ضروری خود بنویسید. تمام 
تلاش خود را بکنید تا این وظایف را به پایان برسانید. بعد از 

اتمام کارها می‌توانید با خیال راحت به رویاپردازی بپردازید.
 شهریور :

امروز اطرافیان شــما علاقه بسیار زیادی به 
هم‌صحبتی با شــما دارند. دلیل این جذابیت، 
توانایی بالای شما در گوش دادن به حرف‌های 
دیگران اســت. شــما با ذهنی باز نظرات دوســتان خود را 
می‌شــنوید و به آن‌ها احترام می‌گذارید. امروز کمی بیشتر به 

عزیزان خود دقت کنید.
 مهر :

غرق شــدن در رویاها امروز برای شما بسیار 
مفید اســت. فکر کردن به فرصت‌های تازه و 
گسترش دادن ذهن، راهی عالی برای افزایش 
آگاهی شماست. به خودتان زمان بدهید تا بدون هیچ فشاری 
فکر کنید. حتی می‌توانید دراز بکشــید و فقط به آسمان نگاه 
کنید. ذهن خود را محدود به قوانین خشــک و منطقی نکنید. 
اجازه دهید رویاهای شــما آزادانه حرکت کنند و مسیرهای 

جدید را به شما نشان دهند.
 آبان :

مقصر دانستن دیگران برای مشکلات زندگی، 
اصلا روش درســتی برای غلبه بر ترس‌ها و 
شکست‌ها نیســت. وقتی می‌بینید اطرافیان به قول‌های خود 
عمل نمی‌کنند، به شــدت احســاس ناامیدی می‌کنید. رفتار 

بی‌مسئولیت بعضی از آدم‌ها امروز شما را آزار می‌دهد. 
 آذر :

امروز اطرافیان شــما در کنار شــما احساس 
آرامش بســیار خوبی دارند. حتی کســانی 
که نظــرات کاملا متفاوتی با شــما دارند، از 
هم‌صحبتی با شما لذت می‌برند. شــما به تفاوت‌های آدم‌ها 
احترام می‌گذارید و هرگز سعی نمی‌کنید آن‌ها را شبیه خودتان 

کنید. 
دی :

امروز ذهن شــما قدرت خیال‌پردازی بسیار 
بالایــی دارد. از این انرژی بــرای انجام دادن 
کارهای خلاقانه اســتفاده کنید. این فعالیت‌ها 
باعث می‌شوند که روح شما به آرامش عمیقی برسد. استفاده 
از خلاقیت یک ســاح عالی برای از بیــن بردن ترس‌ها و 

نگرانی‌های درونی است. 
   بهمن :

شما دوست دارید امروز کارهای خود را یکی 
یکی و با دقت کامل انجام دهید. بررسی تمام 
جزئیات برای شــما اهمیت زیادی دارد. اما 
حجم کارهای امروز آن‌قدر زیاد اســت که این فرصت را به 

شما نمی‌دهد.
  اسفند : 

امروز دوســت دارید بیشــتر زمان خود را با 
دوستان و همکاران خود بگذرانید. حضور در 
جمع برای شــما بسیار لذت‌بخش است، حتی 
اگر باعث شود کارهای کمتری انجام دهید. شما قصد فرار از 
مسئولیت‌ها را ندارید، بلکه فقط می‌خواهید با دید بازتری به 
زندگی نگاه کنید. گاهی اوقات ارتباط با دیگران بسیار مهم‌تر 

از انجام دادن کارهای تکراری و روزمره است.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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ســرویس  ســیلاوی   حســن 
اســتان ها // مدیرکل آموزش و 
پرورش خوزســتان بــا تأکید بر 
ضرورت تسریع در فرآیند ثبت‌نام 
دانش‌آموزان پایــه اول ابتدایی، از 
اولیای نوآموزان خواســت پیش از 
نسبت  تعیین‌شــده  پایان مهلت 
به پیش‌ثبت‌نــام و ثبت‌نام قطعی 
فرزندان خود در ســامانه مربوطه 

اقدام کنند.  
  به گــزارش خبرنــگار دریا ؛ ناصر 
علی‌فر با اشاره به آغاز فرآیند ثبت‌نام 
دانش‌آمــوزان پایــه اول ابتدایــی از 
ابتدای خردادماه، اظهــار کرد: مهلت 
پیش‌ثبت‌نام و ثبت‌نام قطعی نوآموزان 
پایه اول ابتدایی تا دهــم تیرماه ادامه 

دارد. وی بــا بیان اینکه از مجموع ۹۳ 
هزار نفــر ورودی پایه اول تاکنون ۴۳ 
هزار نفر ثبت نام قطعی شده‌اند، افزود: 
با وجود گذشــت بخش قابل توجهی 
از زمان تعیین‌شــده، تاکنون برخی از 
 اولیا برای انجام پیش‌ثبت‌نام و ثبت‌نام

 قطعــی فرزنــدان خود به ســامانه 

نکرده‌اند. مراجعــه   my.medu.ir
علی‌فر با تأکید بــر اهمیت ثبت‌نام به 
موقع دانش‌آموزان بیــان کرد: پس از 
تکمیل فرآیند ثبت‌نام قطعی، اولیا باید 
نسبت به ثبت سفارش کتاب‌های درسی 
نیــز اقدام کنند؛ از ایــن رو، تأخیر در 
ثبت‌نام می‌تواند روند دریافت خدمات 

آموزشی و تهیه کتاب‌های درسی را با 
مشکل مواجه کند.مدیرکل آموزش و 
پرورش خوزستان تصریح کرد: با توجه 
به احتمال بسته شدن سامانه ثبت‌نام پس 
از دهم تیرماه، از تمامی اولیای نوآموزان 
پایه اول ابتدایی درخواســت می‌شود 
هرچه ســریع‌تر با مراجعه به سامانه 
my.medu.ir نسبت به انجام مراحل 
پیش‌ثبت‌نام و ثبت‌نام قطعی فرزند خود 
اقدام کنند.وی افزود: ثبت‌نام به موقع، 
برنامه‌ریــزی بهتر برای ســازماندهی 
کلاس‌ها، تأمین نیروی انسانی و توزیع 
به‌موقع کتاب‌های درسی را امکان‌پذیر 
می‌کند و نقش مهمی در آغاز مطلوب 

سال تحصیلی جدید دارد.     

مدیرکل آموزش‌وپرورش خوزستان خبر داد 

۱۰۱۰ تیر، مهلت ثبت‌نام نوآموزان پایه اول تیر، مهلت ثبت‌نام نوآموزان پایه اول   

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
یزد بــا تأکید بر ضرورت نهادینه‌ســازی 
رعایت  گفت:  مصــرف،  مدیریت  فرهنگ 
الگوی مصرف برق و اســتفاده از تجهیزات 
استاندارد و پربازده از مصادیق معروف است.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛  محمدجواد جلیلی 
با اشــاره به دهه احیای امر به معروف و نهی از 
منکر اظهار کرد: در حوزه مصرف برق، استفاده 
نامتعارف از روشنایی، سامانه‌های سرمایشی و 

لوازم پرمصرف به‌ویژه در ســاعات اوج بار، از 
مصادیق منکر به شــمار می‌رود.  وی افزود: در 
مقابل، بهره‌گیری از وســایل استاندارد، پربازده 
و رعایــت الگوی مصرف، رفتاری درســت و 
مســئولانه اســت که در صنعت برق به عنوان 
معروف شناخته می‌شود.مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان یزد با اشاره به حمایت‌های 
قانونی از اقشــار کم‌برخوردار بیــان کرد: برای 
خانواده‌های کم‌درآمد و اقشــار آســیب‌پذیر، 

پیش‌بینی‌های لازم در قانون انجام شــده است 
و مددجویــان کمیته امداد امــام خمینی )ره( و 
سازمان بهزیســتی می‌توانند از انشعاب رایگان 
برق بهره‌مند شــوند و هزینه مصرف برق آنان 
نیز بر اساس قانون محاســبه می‌شود.  جلیلی 
همچنین اصلاح فرایندها و کاهش بروکراســی 
اداری را از دیگــر محورهای مهم در این حوزه 
دانست و تصریح کرد: توجه به شایسته‌سالاری 
و سلامت اداری، زمینه‌ساز دقت بیشتر در روند 

انتخاب و انتصاب افراد خواهد بود.وی راه‌اندازی 
ســامانه »برق مــن« را از مهم‌تریــن اقدامات 
سال‌های اخیر برای غیرحضوری‌سازی خدمات 
 صنعت برق و افزایش رضایتمندی مردم عنوان
 کــرد.  مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیروی 
برق اســتان یــزد در ادامه، آمــوزش کارکنان، 
تولیــد محتوا در فضــای مجــازی، برگزاری 
نشســت‌های توجیهی و تجلیل از برگزیدگان 
 را از جملــه برنامه‌های فرهنگی این شــرکتحوزه عفاف و حجاب، نمــاز و امر به معروف 

 برشمرد.

مدیریت مصرف برق از مصادیق معروف و وظیفه‌ای اجتماعی استمدیریت مصرف برق از مصادیق معروف و وظیفه‌ای اجتماعی است
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ســرویس زاده  حائــری  علیرضــا    
 استان ها // به دنبال پیگیری‌های نماینده 
مردم یزد، اشکذر، زارچ و بخش ندوشن، ۱۴۰ 
 میلیارد ریال اعتبار برای اجرای سه طرح 
 حــوزه ســامت اســتان اختصــاص 

یافت. 
  به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ پیگیری‌های 
محمدصالح جوکار نماینده مردم یزد، اشکذر، 
زارچ و بخش ندوشــن در مجلس شــورای 
اســامی و در جریان ســفر معاون توســعه 
مدیریت و منابع وزیر بهداشــت به استان یزد، 
۱۴۰ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای سه طرح 
حوزه سلامت به دانشــگاه علوم پزشکی یزد 

اختصاص یافت.

بر اساس اعتبارات تخصیص‌ یافته، مبلغ ۱۰۰ 
میلیــارد ریال برای کمک به ســاخت بخش 
تخصصی پیوند عضو بیمارستان شهید صدوقی 
یزد، ۳۰ میلیارد ریال برای کمک به ســاخت 
درمانگاه شهر مجومرد و ۱۰ میلیارد ریال نیز 
جهت تأمین یک دستگاه یونیت دندانپزشکی 
مرکز خدمات جامع ســامت جوادالائمه)ع( 
صدرآباد رســتاق به حســاب دانشگاه علوم 

پزشکی یزد واریز شد.
با هدف توسعه زیرساخت‌های  اعتبارات  این 
بهداشــتی و درمانی، ارتقای دسترسی مردم به 
خدمات سلامت و افزایش کیفیت ارائه خدمات 

درمانی اختصاص یافته است.

اختصاص اختصاص ۱۴۰۱۴۰ میلیارد اعتبار جهت توسعه  میلیارد اعتبار جهت توسعه 
زیرساخت‌های سلامت یزدزیرساخت‌های سلامت یزد
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گفت و گوی اختصاصی // وســواس مشکل کوچکی 
 نیســت و گاهی زندگی ها را به مرز بحران و فروپاشی 
می رساند. برای بررسی این موضوع از جهات مختلف 
باثریــا پرمایه، روان‌شــناس و زوج‌درمانگر به گفتگو 

نشستیم. بخش اول این گفتگو را بخوانید.
  خانم پرمایه با توجه به اینکه حضرتعالی روانشــناس و زوج 
درمانگر و از طرفی درحوزه علمیه هم بوده اید واســتادحوزه 
هم هســتید، بطور حتم موضوعات را هم مــی توانید از لحاظ 
روانشناســانه وبه عنوان مشــاوره خانوادگی و زوج درمانگر 
 پاســخ دهید و هــم از زاویه شــرعی و دینی ،تــا زوج ها و 
خانواده ها با توجه به هر دومنظر ،متوجه مشــکلات و عواقب 
دنیوی و اخروی مشــکلات و رفتارهای‌شــان شده و همراهی 
بیشتری را برای اصلاح امورات داشته باشند.باتوجه به موارد ذکر 
شده ، در حوزه وسواس و بی توجهی همسران نسبت به نیازهای 
یکدیگر و فرزندان شــان و افراط و تفریط ها در زندگی ها که 
منجر به تنش و جدال در خانواده ها می شود، با ذکر مثال های 
 مستند به تک تک این موارد پرداخته و نظرات حضرتعالی را جویا 
 می شویم تا گامی در راستای آگاه‌سازی خانواده ها و رفع اختلافات و 
 درگیری های خانوادگی و کاهش طلاق های عاطفی و واقعی و افزایش 
آسیب های اجتماعی فرزندان طلاق برداشته باشیم.در این‌گزارش 
 ودر این شــماره از روزنامه، در حوزه وســواس به بررســی 
وســواس های مادر یک خانواده می پردازیم‌ . مادر خانواده ای 
که گرچه ۲۰ســال از زندگی مشترک با همسرش می گذرد و 
چندین فرزند هم دارد ، اما بدلیل وســواس زیاد در بخش های 
مختلف و عدم تلاش برای رفــع آن، باعث افزایش اختلاف با 
همسر وبالطبع فرزندان شده ،تاجاییکه شوهر وفرزندان خانواده 
 به فرار از این خانه می اندیشــند وهمچنین افســرده و عصبی 
شده اند وحتی بایکدیگر نمی توانند گفتگو کنند و گفتگوها به جدال 
و دعوا تبدیل می شود. در اینجا به چند مورد از رفتارهای وسواسی 
این مادر و زن در خانواده اشــاره می کنم تا بهتر متوجه شرایط 
 خانواده شده و بتوانید راهکار ارائه نمایید.۱. در حوزه شستشوی 
لباس ها : مادر خانواده کمتر از لباسشــویی استفاده می کند و 
ترجیح می دهد لباس ها را در حمام و با دســت بشویدو لباس 
های خیلی چرکین و لباسی که حتی دوساعت استفاده شده باشد 
و چندان کثیف نباشد ولباس نو که تازه خریده باشند ویا لباسی 
که از روی بند بر زمین افتاده را همه با یک شــیوه و یک میزان 
موادشــوینده و آب و صرف زمان بسیار طولانی می شوید واز 
طرفی میزان مصرف موادشوینده مانند صابون و تاید ، وایتکس 
و... چند برابر میزان نیاز عادی اســت، بطوریکه بویش تا داخل 
اتاق و بیرون اتاق و حتی بیرون از واحدمسکونی می رود وبه ریه 
خودش و همسر وفرزندان آسیب وارد شده و همچنین اعضای 
خانواده که آســم و آلرژی دارند، این بیماری شان تحریک شده 
و اذیت می شوند. عکسی که چندسال قبل  از ریه خودش گرفته 
بود و به پزشک نشان داده بود، پزشک به بحرانی بودن ونیاز به 
درمان ریه اش تاکید داشت که از درمان هم خودداری کرد. باتوجه 
به شســتن با موادشوینده زیاد، مجبور است میزان آبکشی ها را 
چند برابر کند که منجر به هدررفت واســراف آب شده و آسیب 
به حمام و چکه کردن آب از سقف واحدمسکونی همسایه پایین 
 شده است و تذکرات نسبت به مصرف کمتر آب ،شستن بخشی از 
لباس هابالباسشویی و استفاده کمتر از مواد شوینده نیز اثرگذار 
 نبــوده و روز بــه روز در حال افزایش اســت. روند شســتن 
لباس هاباتوجه به اینکه چندین روز در تشت می گذارد خیس 

بخوردتا جایی که بوی ماندگی می دهد، زمانی که شــروع به 
شستشو و آبکشی می کند که ساعت ها طول می کشد و زمان 
کم می آورد و چون کارمند است و باید به اداره برود، روز بعد اگر 
فرصت شد یا دو یا سه روز بعد آبکشی انجام می دهد. بعد یکی 
دو روز در حمام می گذارد وبعد داخل بالکن می برد وگاهی یکی 
دو روز آنجا می ماند و بعد خودش یا همسرش این لباس ها را 
روی بندلباسی می اندارند و چند روز آنجا می ماند تا وقتی که از 
روی طناب جمع شــده و روی مبل ها گذاشته می شود. پس از 
چندین روزی که لباس ها روی مبل داخل سالن می ماند )ممکن 
است میهمان هم خانه شان بیاید و این شرایط را ببینند( و بعد برده 
می شــود داخل اتاقی دیگر و یا روی همان مبل تا می شوند و 
داخل کمد گذاشــته می شود واین روند یک تا دو هفته از زمان 
شستن تا آماده استفاده شدن لباس ها برای استفاده مجدد، باعث 
می شــود که اعضای خانواده گاهی با کمبود یا نبود لباس برای 
پوشیدن مواجه شوند.شستن حمام و سرویس بهداشتی : اولا که 
این مادر بدلیل وسواس و حساسیت زیاد، شستن دیگران را نه 
در شستن حمام و دستشویی و نه مواد غذایی ،سبزی، میوه و.‌.. 
قبول ندارد و می‌گوید خودم باید بشورم.شستن حمام و دستشویی 
توسط ایشان هم حداقل نصف روز زمان می برد و بدلیل استفاده 
 زیــاد از جوهرنمک، وایتکس و...،تمام خانــه بوی این مواد را 
 می گیرد و همه اذیت می شــوند و ســرفه می‌کنند و خودش 
ساعت ها در حمام و بخصوص دستشویی می ماندو با اسکاج، 
دیوارها و کف را می شــوید . شستشویی زیاد و استفاده زیاد از 
این مواد شــوینده در ایام عادی و استفاده چندبرابری در زمان 
 کرونا و‌‌‌... باعث شــده اســت که به بافت های دست و پایش 
 آسیب وارد شــده و برای رفع آن از انواع کرم ها ،پمادها و.... با 
 قیمت های گزاف و از طریق تبلیغاتی که می شنود ،می خرد و استفاده 
می کند که گاهی مقداری بهتر می شود وگاهی تاثیری بر بهبود 
پوست شان ندارد. ناگفته نماند بخشی از این مواد خریداری شده 
گران را حتی از کارتن پلمپ شــده خارج و استفاده نمی‌کند، تا 
زمانیکه تاریخ مصرف شان گذشت و بیرون انداخته می شود. از 
طرفی بارها همسرش به وی گفته که بجای استفاده از این مواد که 
هم هزینه بر است و هم مشخص نیست چه میزان باعث بهبود 
می شود، کمتر از مواد شوینده مانند وایتکس، جوهرنمک، مایع 
دستشویی و ظرفشویی و... استفاده کن تا به بافت دستت آسیب 
وارد نشود که متاسفانه توجهی نمی کند وبدلیل وسواس زیاد، این 
مواد شوینده در مدت زمان زیاد استفاده می کند و به فرزندانش هم 
توصیه می کند که با این شیوه دست و بدن شان را باید شستشو 
دهند که متاسفانه دست بچه ها بخصوص در دوران کرونا آسیب 

زیادی دید و ریزش موی شدید و بدن ضعیف و لاغری دارند.
نظافت خانه : در نظافت خانه بیشتر وقتش را برای شستن اجاق 
گاز می‌گذارد و میزتلویزیون و... پر از خاک می شــود وماه‌ها 
 هم می‌گذرد و دست نمی زند وداخل سالن و... گهگاهی جارو 
می کند. تمام خانه پر از مو و..‌.است وبیشتر اوقات در غذا هم مو 
هســت و حاضر نیست با توجه به ریزش شدیدمو هم که دارد، 
حداقل در زمان پخت غذا از روسری استفاده کند.موضوع دیگر 
اینکه یخچال‌های خانه بیشتر به انبار مواد غذایی تبدیل شده اند ویا 
در انباری آشپزخانه نیز مواد غذایی و ظروف زیادی وجود دارد که 

بیشترشان گاهی تا چند سال هم استفاده نمی شوند و برخی فاسد 
می شوند واسراف می شود که فشار اقتصادی برخانواده هم وارد 
می شود و این رفتارها باعث الگوگیری غلط فرزندان نیز می شود.

   پاکیزگی یا ...
  پرمایه در این زمینه می گوید: پاکیزگی در فرهنگ ما همیشه 
ارزشی محترم بوده است؛ نشانه‌ای از نظم، مسئولیت‌پذیری، ایمان، 
احترام به خانه و توجه به ســامت اعضای خانواده. اما همین 
ارزش، اگر از مدار تعادل خارج شود، می‌تواند به رفتاری فرساینده 
تبدیل شود؛ رفتاری که نه‌تنها آرامش نمی‌آورد، بلکه جسم، روان، 
اقتصاد و روابط خانوادگی را آرام‌آرام می‌فرساید. مسئله از جایی 
آغاز می‌شود که نظافت دیگر یک انتخاب سالم و منطقی نیست، 
بلکه به اجبار، اضطراب، تکرار و کنترل بی‌پایان تبدیل می‌شود.در 
یکی از پرونده‌های خانوادگی مطرح‌شده، با مادری روبه‌رو هستیم 
که سال‌هاست درگیر رفتارهای وسواسی در حوزه شست‌وشو، 
نظافت، مصرف افراطی مواد شوینده و حتی خرید محصولات 
مراقبت از پوست است. رفتاری که در ظاهر شاید به‌عنوان دقت در 
پاکیزگی دیده شود، اما در عمل، هم خود او را خسته و بیمار کرده 
و هم همسر و فرزندانش را به مرز فرسودگی روانی رسانده است.

ثریا پرمایه، روان‌شناس و زوج‌درمانگر، در تحلیل این وضعیت 
می‌گوید آنچه در چنیــن خانواده‌هایی رخ می‌دهد، صرفاً یک 
عادت شخصی یا سلیقه فردی در نظافت نیست. به گفته او، وقتی 
تمیزی به افراط، آسیب جسمی، مصرف بی‌رویه، تنش خانوادگی 
و اختلال در زندگی روزمره منتهی می‌شود، دیگر نمی‌توان آن را 

پاکیزگی نامید؛ اینجا با نوعی وسواس فرساینده روبه‌رو هستیم.
   شست‌وشویی که پایان ندارد

  در این خانواده، مادر برای شســتن لباس‌ها کمتر از ماشــین 
لباسشویی استفاده می‌کند و ترجیح می‌دهد بیشتر کارها را با دست 
و در حمام انجام دهد. فرقی هم ندارد لباس‌ها تازه باشند، چند 
ساعت استفاده شده باشند یا حتی فقط از روی بند افتاده باشند. 
در همه موارد، حجم زیادی از مواد شــوینده مصرف می‌شود و 
روند شست‌وشو گاهی ساعت‌ها و حتی روزها ادامه پیدا می‌کند.
پیامدهای چنین رفتاری روشن و قابل چشم‌پوشی نیست. مصرف 
غیرمتعارف آب و مواد شــوینده، آسیب شدید به پوست دست، 
تحریک دستگاه تنفسی، ایجاد بوی تند مواد شیمیایی در فضای 
خانه، تشدید آسم و آلرژی در اعضای خانواده، هدر رفتن وقت و 
انرژی و برهم خوردن نظم زندگی روزمره، تنها بخشی از آثار این 
رفتار است.پرمایه معتقد است در چنین شرایطی، خانواده معمولًا 
بارها تذکر می‌دهد، اما تذکرها نتیجه چندانی ندارد. همسر ممکن 
اســت بارها بگوید که این حجم از مواد شوینده نه‌تنها فایده‌ای 
ندارد، بلکه به سلامت همه آسیب می‌زند؛ اما شدت وسواس اجازه 
نمی‌دهد فرد واقعیت را همان‌طور که هست ببیند. ذهن وسواسی 
معمولاً به دنبال اطمینان کامل است؛ اطمینانی که هیچ‌گاه به دست 

نمی‌آید.
   خریدهایی برای آرامش موقت

  رفتار وسواسی فقط در شستن و تمیز کردن خلاصه نمی‌شود. 
گاهی فرد برای کاهش اضطراب خــود، به خرید محصولات 
مختلف روی می‌آورد؛ از کرم‌های مراقبت از پوســت گرفته تا 
شوینده‌ها و وسایل گوناگون خانه. او تبلیغات را می‌بیند، گمان 

می‌کند محصولی تازه می‌تواند مشکلش را حل کند، آن را می‌خرد، 
اما یا اســتفاده نمی‌کند یا پس از مدتی دوباره از نتیجه ناراضی 
می‌شود.به گفته این روان‌شناس، این رفتار نشان می‌دهد مسئله 
اصلی نه کمبود محصول است و نه نبود امکانات. ریشه مشکل 
در اضطرابی اســت که درمان نشده است. فرد با خرید، لحظه‌ای 
احساس می‌کند مسئله را کنترل کرده، اما چون علت اصلی یعنی 
وسواس و اضطراب مزمن باقی مانده، دوباره وارد همان چرخه 
قبلی می‌شود؛ شست‌وشوی بیشتر، آسیب بیشتر، نارضایتی بیشتر 
و خرید دوباره.این چرخه، بی‌رحمانه است. ظاهرش مراقبت از 
پوست و خانه اســت، اما باطنش فرار از اضطرابی است که هر 
بار شکل تازه‌ای پیدا می‌کند. این همان جایی است که خانواده 
باید بفهمد مسئله با نصیحت ساده، دعوا یا سرزنش حل نمی‌شود. 

وسواس با منطق معمولی عقب‌نشینی نمی‌کند؛ درمان می‌خواهد.
   وسواس همیشه به معنای نظم نیست

یکی از نکات مهمی که پرمایه بر آن تأکید دارد، نامتوازن بودن 
رفتارهای وسواسی است. برخلاف تصور عمومی، فرد وسواسی 
الزاماً خانه‌ای منظم و پاکیزه ندارد. او ممکن است روی یک بخش 
خاص، حساسیت بسیار شدید نشــان دهد، اما از بخش‌های 
دیگر کاملاً غافل بماند.برای نمونه، ممکن است ساعت‌ها صرف 
شستن اجاق‌گاز شود، اما میز تلویزیون، کف اتاق‌ها یا بخش‌های 
دیگر خانه ماه‌ها تمیز نشوند. ممکن است فرد نسبت به شستن 
لباس‌ها وسواس شدید داشته باشد، اما نسبت به وجود مو در غذا 
یا آشفتگی بخش‌های دیگر خانه بی‌توجه باشد. این تناقض‌ها 
نشان می‌دهد وسواس، نظم واقعی نیست؛ بلکه تمرکز اجباری و 
غیرمنطقی بر یک موضوع خاص است.پرمایه توضیح می‌دهد که 
در روان‌شناســی، چنین رفتارهایی در دسته رفتارهای تکراری 
و اجباری قرار می‌گیرند؛ رفتارهایی که فرد می‌داند یا دست‌کم 
می‌تواند بفهمد افراطی‌اند، اما احساس می‌کند اگر آن‌ها را انجام 
ندهد، اضطرابش بیشتر می‌شود. بنابراین دوباره و دوباره همان 

رفتار را تکرار می‌کند.
  وقتی یخچال و انباری به محل انباشت تبدیل می‌شود

  بخش دیگری از این مسئله، انباشت مواد غذایی، ظروف و وسایل 
اســت. در برخی خانواده‌ها، یخچال به انبار مواد غذایی تبدیل 
می‌شود؛ موادی که گاهی مصرف نمی‌شوند، تاریخشان می‌گذرد 

یا حتی فاسد می‌شوند. در انباری یا آشپزخانه هم ممکن است 
وسایلی سال‌ها نگهداری شوند، بدون آنکه واقعاً مورد استفاده قرار 
بگیرند.این رفتار نیز می‌تواند نشانه‌ای از اضطراب و وسواس باشد. 
فرد ممکن است از کمبود، از دست دادن یا نیاز احتمالی در آینده 
بترسد. بنابراین همه چیز را نگه می‌دارد. اما نتیجه دقیقاً برعکس 
چیزی است که انتظار دارد؛ مواد غذایی فاسد می‌شوند، هزینه‌های 
خانواده بالا می‌رود، فضای خانه آشفته می‌شود و فرزندان الگوی 
نادرســتی از مصرف، نگهداری و مدیریت خانه یاد می‌گیرند.
در اینجا هم باید واقع‌بین بود. هر نگهداری و ذخیره‌ســازی‌ای 
بد نیســت، اما وقتی انباشت از کنترل خارج می‌شود و به فساد، 
آشفتگی، هزینه اضافی و تنش خانوادگی منجر می‌شود، دیگر 

نمی‌توان آن را احتیاط نامید.
  فرزندان؛ قربانیان خاموش وسواس

  یکی از تلخ‌ترین پیامدهای وسواس در خانواده، انتقال الگوهای 
رفتاری به فرزندان اســت. کودک از رفتار والدین، به‌ویژه مادر، 
یاد می‌گیرد. وقتی می‌بیند شست‌وشــوی مداوم، مصرف زیاد 
مواد شوینده، حساسیت افراطی نسبت به آلودگی و ترس دائمی 
از ناپاکی بخشــی از زندگی عادی خانه است، به‌تدریج همان 
رفتارها را طبیعی می‌پندارد.این مسئله به‌خصوص در سال‌های 
کرونا شدت بیشتری پیدا کرد. در آن دوران، بسیاری از خانواده‌ها 
به‌درستی نسبت به بهداشت حساس شدند، اما در برخی موارد، این 
حساسیت از مرز سلامت گذشت و به وسواس تبدیل شد. نتیجه 
آن بود که برخی کودکان و نوجوانان با ترس شــدید از آلودگی، 
شست‌وشوی افراطی، اضطراب، حساسیت پوستی، ضعف بدنی، 
ریزش مو یا مشکلات تنفسی روبه‌رو شدند.پرمایه تأکید می‌کند که 
بچه‌ها نباید قربانی اضطراب درمان‌نشده والدین شوند. اگر رفتاری 
به نام بهداشت، سلامت جسمی و روانی کودک را به خطر بیندازد، 

دیگر بهداشت نیست؛ آسیب است.
  ریشه‌های پنهان رفتارهای وسواسی

  به گفته این روان‌شناس، رفتارهای وسواسی معمولاً از چند عامل 
اصلی تغذیه می‌شوند. یکی از مهم‌ترین آن‌ها اضطراب مزمن است. 
فرد برای کاهش اضطراب خود به شست‌وشو، کنترل، خرید یا 
انباشت روی می‌آورد. این رفتارها در کوتاه‌مدت آرامش می‌آورند، 
اما در بلندمدت اضطراب را تقویت می‌کنند.عامل دیگر، کمال‌گرایی 
افراطی است. فرد هیچ چیز را به اندازه کافی تمیز، درست یا کامل 
نمی‌داند. او مدام احســاس می‌کند هنوز کاری باقی مانده، هنوز 
چیزی آلوده است، هنوز خانه آن‌طور که باید نیست.سومین عامل، 
انعطاف‌ناپذیری ذهنی است. فرد روی یک باور ثابت می‌ماند، حتی 
وقتی شواهد خلاف آن را می‌بیند. مثلاً ممکن است بارها ببیند 
مصرف زیاد شوینده به پوست و تنفس آسیب می‌زند، اما همچنان 
باور داشته باشد که هرچه شوینده بیشتر باشد، پاکیزگی هم بیشتر 
است.چهارمین عامل، نیاز شدید به کنترل است. فرد گمان می‌کند 
اگر خودش همه چیز را کنترل نکند، خانه، سلامت خانواده یا نظم 
زندگی از بین می‌رود. همین باور باعث می‌شــود کار دیگران را 
نپذیرد، مشارکت اعضای خانواده را رد کند و بار سنگینی را هم بر 

دوش خود و هم بر فضای خانه تحمیل کند.
   خانواده‌ای که به سمت فرسودگی می‌رود

  وقتی وسواس درمان نشود، پیامدهای آن فقط متوجه فرد نیست. 
تمام خانواده درگیر می‌شود. گفت‌وگوها به جدل تبدیل می‌شوند. 
همسر و فرزندان از فضای خانه فاصله می‌گیرند. صمیمیت کم 
می‌شود. بچه‌ها دچار اضطراب یا خشم می‌شوند. احتمال طلاق 
عاطفی میان زوجین بالا مــی‌رود و هزینه‌های مادی و معنوی 
خانواده افزایش پیدا می‌کند.خانه‌ای که قرار بود محل آرامش باشد، 
به میدان تنش تبدیل می‌شود. اعضای خانواده به جای همدلی، 

مدام در حال دفاع، اعتراض، سکوت یا فرار از موقعیت هستند. 
این وضعیت اگر ادامه پیدا کند، ممکن است رابطه‌ها را از درون تهی 

کند؛ بی‌آنکه لزوماً در ظاهر اتفاق بزرگی افتاده باشد.
   نگاه اخلاقی و دینی؛ پاکیزگی آری، اسراف نه

  از نگاه اخلاقی و دینی، پاکیزگی ارزشمند است و جایگاه روشنی 
دارد. اما افراط در هر چیز، ارزش آن را کم می‌کند. مصرف بی‌رویه 
آب، هدر دادن مواد شوینده، هزینه‌تراشی بی‌دلیل، آسیب زدن به 
سلامت خود و دیگران و رنجاندن اعضای خانواده، با هیچ منطقی 
قابل دفاع نیســت.خانواده در نگاه اخلاقی، باید محل رحمت، 
آرامش، همکاری و امنیت باشد؛ نه میدان فرسایش و آزار. اگر 
رفتاری به نام نظافت، همسر و فرزندان را خسته، بیمار یا دلزده کند، 
باید در آن تجدیدنظر کرد. این حقیقت شاید تلخ باشد، اما انکار آن 

فقط مسئله را عمیق‌تر می‌کند.
  راه خروج؛ درمان، آموزش و مرزبندی

  پرمایــه تأکید می‌کند که راه حل این وضعیت، دعوا، تحقیر یا 
سرزنش نیست. خانواده نباید فرد وسواسی را مسخره یا محکوم 
کند، اما نباید هم رفتارهای آســیب‌زا را بی‌قیدوشرط بپذیرد. 
مسیر درست، درمان تخصصی، آموزش و مرزبندی سالم است.
مراجعه به روان‌شــناس و در صورت نیاز روان‌پزشک، یکی از 
مهم‌ترین گام‌هاست. درمان شــناختی‌رفتاری می‌تواند به فرد 
کمک کند باورهای نادرست خود را بشناسد، رفتارهای تکراری 
را به‌تدریج کاهش دهد و اضطراب خود را به شــیوه‌ای سالم‌تر 
مدیریت کند. در برخی موارد نیز درمان دارویی، زیر نظر پزشک 
متخصص، می‌تواند ضروری باشــد.در کنار درمان، لازم است 
اعضای خانواده در کارهای خانه مشارکت کنند و فرد وسواسی 
یاد بگیرد کار دیگران را بپذیرد. باید این باور اصلاح شــود که 
فقط یک نفر می‌داند چگونه باید شست، تمیز کرد یا سامان داد. 
 زندگی خانوادگی با مشارکت معنا پیدا می‌کند، نه با کنترل کامل 
یک نفر. پذیرش این نکته نیز ضروری اســت که خانه واقعی، 
همیشه کامل و بی‌نقص نیست. کمی نقص، بخشی از زندگی طبیعی 
است. آرامش خانواده نباید قربانی کمال‌گرایی شود. آنچه در این 
خانواده دیده می‌شود، صرفاً یک عادت شخصی یا حساسیت 
ساده نسبت به پاکیزگی نیست؛ نوعی وسواس فرساینده است که 
هم سلامت جسمی فرد را تهدید می‌کند، هم روان خانواده را، هم 
اقتصاد خانه را و هم آینده فرزندان را. وسواس با نام تمیزی وارد 
می‌شود، اما اگر مهار نشود، آرامش را از خانه می‌گیرد. واقعیت 
بی‌تعارف این است که خانه با آب بیشتر، شوینده بیشتر و کنترل 
بیشتر، لزوماً سالم‌تر نمی‌شود. گاهی فقط خسته‌تر، پرتنش‌تر و 
دورتر از آرامش می‌شود.راه نجات، انکار نیست؛ درمان است. 
نه جنگ، نه تحقیر، نه تسلیم شدن در برابر رفتارهای آسیب‌زا. 
خانواده‌ای که می‌خواهد دوباره به آرامش برسد، باید مسئله را 
جدی بگیرد، کمک تخصصی بخواهد و مرز میان پاکیزگی سالم و 

وسواس ویرانگر را بشناسد.

  
مصاحبه اختصاصــی // در روزگاری که مردم بیش از هر 
زمان دیگری به خدمات درمانی سریع، دقیق، منظم و در 
دسترس نیاز دارند، مراکزی موفق‌ترند که فقط محل ویزیت 
نباشند، بلکه زنجیره‌ای کامل از تشخیص، درمان، پیگیری 

و حمایت را در کنار بیمار فراهم کنند.
      کلینیــک هرمــزِ مجتمع درمانی، آموزشــی و پژوهشــی 
پیامبر اعظــم)ص( بندرعباس، یکی از همین مراکــز اثرگذار در 
جنوب کشور است؛ مجموعه‌ای که با حضور گسترده متخصصان 
و فوق‌تخصص‌ها، خدمات متنوع پاراکلینیکی و درمانی، توانبخشی، 
فیزیوتراپــی، پیگیری پس از ترخیــص و نوبت‌دهی حضوری و 
غیرحضوری، توانسته بار بزرگی از مراجعات درمانی مردم هرمزگان 
را بر دوش بگیرد. برای آشــنایی بیشــتر با ظرفیت‌ها، خدمات و 
ویژگی‌های این مجموعه، خبرنگار سرویس سلامت روزنامه دریا 
با زهرا قریشی‌زاده، سرپرستار کلینیک هرمز، گفت‌وگویی انجام داده 
است؛ گفت‌وگویی که نشان می‌دهد این مرکز درمانی، با اتکا به نیروی 
انسانی متعهد و ساختار تخصصی، عملاً به یکی از پشتوانه‌های مهم 

سلامت مردم استان تبدیل شده است. 
دریا:لطفاً در ابتدا خودتان را برای مخاطبان ما معرفی بفرمایید.

بسم‌الله الرحمن الرحیم. زهرا قریشی‌زاده هستم، سرپرستار کلینیک 
هرمز در مجتمع درمانی، آموزشــی و پژوهشی پیامبر اعظم)ص( 
بندرعباس. بسیار خوشحالم که این فرصت فراهم شد تا بخشی از 

خدمات کلینیک هرمز را به مردم عزیز معرفی کنیم. 
دریا: اگر بخواهیم تصویری کلی از کلینیک هرمز به مردم ارائه 

دهیم، مهم‌ترین ویژگی این مرکز چیست؟ 

   مهم‌ترین ویژگی کلینیک هرمز، جامع بودن خدمات آن اســت. 
تقریباً همه متخصصان و فوق‌تخصص‌ها در این کلینیک حضور دارند؛ 
به‌جز بخش تخصصی کودکان.واقعیت این است که تلاش کرده‌ایم 
بیمار وقتی وارد کلینیک هرمز می‌شــود، احساس کند برای بیشتر 
نیازهای درمانی خود دیگر نیازی به سرگردانی در سطح شهر ندارد. 
از خدمات تخصصی داخلی و قلب گرفته تا توانبخشی، فیزیوتراپی، 
روان‌شناسی، گوش و حلق و بینی، زنان، ارتوپدی، پوست، چشم و 
حتی خدماتی مانند سونوگرافی، نوار مغزی، نوار عصب و عضله و 

پیگیری پس از ترخیص، همه در یک ساختار منظم دیده شده‌اند. 
دریا:یکی از بخش‌هایی که بســیار جالب و البته مهم به نظر 
می‌رسد، واحد پیگیری پس از ترخیص است. درباره این بخش 

بیشتر توضیح می‌دهید؟
    بله، واحد پیگیری پس از ترخیص از بخش‌های بسیار ارزشمنددر 
طبقه ســوم کلینیک هرمز است. همکاران پرستار ما در این واحد، 
بیمارانی را که از بیمارســتان ترخیص می‌شــوند، رها نمی‌کنند. 
بیماریهایی که پیگیری می شوند شامل سکته قلبی ،سکته مغزی 
،دیابت،سرطان ها،نارســایی قلبی،copd,esrd ,آمپوتاسیون 
،سوختگی،فشارخون و بیماران مصرف کننده وارفارین هستند.سه 
روز پس از ترخیص تماس اول و ســپس هر دو هفته تا یک ماه و 
ماهیانه تا یک سال بستگی به وضعیت بیمار داردو روند بهبودی آنان 
در منزل بررسی می‌شود.از نحوه مصرف داروها، وضعیت عمومی 
بیمار، عوارض احتمالی، زمان مراجعه بعدی و حتی مشــکلات 
احتمالی در مراقبت خانگی سؤال می‌شود.  این پیگیری‌ها فقط یک 
تماس ساده نیست؛ بلکه بخشی از زنجیره درمان است. نتیجه این کار 
هم کاملاً ملموس بوده است. برای مثال، در برخی بیماران از جمله 
بیماران سکته مغزی، آمار بستری مجدد کاهش چشمگیری داشته 
است. وقتی بیمار و خانواده‌اش احساس کنند پس از ترخیص هم تنها 

نیستند، روند درمان منطقی‌تر و کم‌هزینه‌تر پیش می‌رود. 
دریا:در طبقات مختلف کلینیک چه خدماتی ارائه می‌شود؟ 

  در طبقه دوم، واحد سنجش تراکم استخوان فعال است و همچنین 
بسیاری از فوق‌تخصص‌های داخلی در همین طبقه حضور دارند.در 
طبقه دوم فوق تخصصان شامل داخلی کلیه )نفرولوژی(،روماتولوژی 
،ریه،گــوارش ،هماتولوژی و  انكولــوژی و غدد  وتخصص های  
داخلی،دیابت و عفونی می باشند.پزشکان ما در این بخش‌ها صبح 
و بعدازظهر فعال هستند و مراجعان می‌توانند از خدمات تخصصی در 
سطح بالا بهره‌مند شوند.درمانگاه تخصصی دیابت در هرمز داریم و 
هر روز خدمت رسانی به دیابتی ها را دارند.در طبقه اول، بخش قلب 
قرار دارد که در آن نوار قلب و اکو انجام می‌شود. همچنین دستگاه 
نوار مغزی و در کنار آن دستگاه نوار عصب نیز فعال است. مزیت این 
موضوع این است که اگر بیمار توسط متخصص مغز و اعصاب ویزیت 
شود و در همان لحظه نیاز به نوار مغزی داشته باشد، خدمت بدون 
معطلی برای او انجام می‌شود.  فلوشیپ اتوایمیون نورولوژی )فلوشیپ 
بیماریهای خود ایمنی مغز و اعصاب(  هم در کلینیک حضور دارند.در 
همین طبقه، طب فیزیکی و درد نیز قرار دارد و در کنار آن خدمات 
نوار عصب و عضله با پوشش بیمه انجام می‌شود. یعنی بیمار هم از 
نظر تخصصی ارزیابی می‌شود و هم اگر نیاز به تست تشخیصی داشته 

باشد، فرآیند برای او در همان مجموعه تکمیل می‌شود.
دریا:در حوزه سلامت روان و خدمات مشاوره‌ای چه امکاناتی 

در کلینیک وجود دارد؟
  روان‌پزشکان و روان‌شناسان ما نیز در کلینیک فعال هستند. بخش 
روان‌شناسی هر روز صبح خدمات ارائه می‌دهد و انواع تست‌های 
مربوط به روان‌شناســی در این مرکز انجام می‌شود. این موضوع 
بسیار مهم اســت، چون سلامت روان دیگر یک موضوع فرعی 
نیست؛ بخشی از درمان جامع بیمار است. بسیاری از مراجعان، 
به‌ویژه بیماران مزمن، نیاز به همراهی روان‌شناختی دارند و ما این 

ضرورت را به‌خوبی در کلینیک دیده‌ایم. 
دریا: دربخش گوش و حلق و بینی چه خدماتی ارائه می‌دهد؟

متخصصان گوش و حلق و بینی در کلینیک حضور دارند و خدماتی 
که معمولاً مردم تصور می‌کنند فقط باید در اتاق عمل انجام شود، در 
بسیاری از موارد همین‌جا برایشان انجام می‌شود؛ مانند خارج کردن 
جسم خارجی، ساکشن و شست‌وشوی گوش، یا اقدامات مرتبط با 
بینی و دهان. این مسئله هم سرعت ارائه خدمت را بالا می‌برد و هم 

باعث می‌شود بیمار هزینه و زمان کمتری صرف کند. 
دریا:در مورد خدمات جراحی و فوق‌تخصصی هم توضیح 

بفرمایید.
    ما در کلینیک هرمز متخصصان و فوق‌تخصص‌های ارزشمندی 
داریم. در حوزه کلیه، متخصص و فلوشــیپ فوق‌تخصص کلیه 
حضور دارد. در بخش جراحی نیز جراح عروق، جراح پلاستیک 

و جراح سرطان داریم.در واحد جراحی فوق تخصص توراکس 
هم داریم.  همچنین به‌تازگی فلوشیپ نورولوژی به مجموعه اضافه 
شده که از ظرفیت‌های علمی بسیار مهم محسوب می‌شود. این نوع 
توسعه تخصصی، نشان‌دهنده نگاه رو به رشد و آینده‌نگر مجموعه 

پیامبر اعظم)ص( است. 
دریا: سونوگرافی هم به خدمات کلینیک اضافه شده است؟ 

بله، خوشبختانه سونوگرافی در طبقه همکف کلینیک هرمز فعال 
شــده و دستگاه نوبت‌دهی آن نیز راه‌اندازی شده است. این خبر 
بسیار خوبی برای مردم است، زیرا قبلاً برای این خدمت ممکن 
بود نیاز به مراجعه به بیرون از مجموعه وجود داشته باشد، اما اکنون 
دسترسی آسان‌تر شده است. بیماران می‌توانند هم حضوری و هم از 

طریق سامانه‌های نوبت‌دهی اینترنتی، وقت دریافت کنند.
دریا: درباره توانبخشی و فیزیوتراپی هم برای مخاطبان ما 

بفرمایید.
  در طبقه همکف، واحد توانبخشــی و فیزیوتراپی هر روز فعال 
است. هم بیمارانی که از بیرون مراجعه می‌کنند و هم بیمارانی که 
توسط پزشکان کلینیک ارجاع داده می‌شوند، می‌توانند خدمات 
فیزیوتراپی دریافت کنند. علاوه بر این، کاردرمانی و گفتاردرمانی 
نیز در کلینیک فعال است و بیماران نیازمند این خدمات به‌صورت 
تخصصی ویزیت و پیگیری می‌شوند. این بخش برای بیماران سکته 
مغزی، کودکان دارای اختلالات گفتاری یا حرکتی و افرادی که به 

بازتوانی نیاز دارند، بسیار حیاتی است. 
دریا:آیا در حوزه زنان، ارتوپدی، پوست و چشم نیز خدمات 

مستمر ارائه می‌شود؟
 بله. با وجود آنکه در بیمارستان شریعتی نیز متخصص زنان وجود 
دارد، ما در کلینیک هرمز هر روز صبح کلینیک زنان فعال داریم 
و خدمات مربوط به معاینات و اقدامات تخصصی زنان، از جمله 
پاپ‌اسمیر و سایر خدمات رایج، انجام می‌شود.  پزشک ارتوپد نیز 
هر روز صبح و بعدازظهر حضور دارد. درمانگاه چشم و درمانگاه 
پوســت هم اگرچه با فاصله‌ای حدود یکصد متر از ساختمان 
کلینیک هرمز در ضلع غربی مجتمع درمانی پیامبراعظم)ص( قرار 
گرفته‌اند، اما در مجموعه ما فعال هستند. در بخش چشم، خدماتی 
مانند سونوگرافی چشم، تعیین لنز و تعیین عینک انجام می‌شود. در 
بخش پوست هم نمونه‌برداری، کرایوتراپی و اعمال جراحی پوستی 

صورت می‌گیرد. 
دریا:آیا مردم برای دریافت خدمات درمانی همچنان ناچارند 
برای برخی نیازها به سطح شهر یا خارج استان مراجعه کنند؟

واقعیت این است که با توسعه خدمات کلینیک هرمز، نیاز به مراجعه 
به خارج از مجموعه بســیار کمتر شده است. اکنون سونوگرافی 
در کلینیک فعال اســت، آزمایشگاه و رادیولوژی نیز در محوطه 
بیمارســتان در دسترس بیماران قرار دارد و داروخانه هم نزدیک 

مجموعه است. یعنی بیمار در بیشتر موارد می‌تواند چرخه تشخیص 
و درمان خود را در همیــن محدوده تکمیل کند. هرچند برخی 
محدودیت‌ها در سطح نظام بیمه‌ای و تأمین تجهیزات وجود دارد، 
امــا مجموعه ما با تمام توان تلاش کرده خدمات را از مردم دریغ 
نکند.تخصص جدیدی که در ایران هست و الان در شهر بندرعباس 

داریم وجز پزشکان نادر در ایران هستند . 
دریا: به بیماری سلیاک هم اشاره داشتید. در این زمینه چه 

خدماتی ارائه می‌شود؟
بله . درمانگاه ســلیاک و تغذیه  در طبقه دوم کلینیک هرمز فعال 
می باشد. بیماری ســلیاک یک بیماری گوارشی است که در آن 
بیمار نســبت به گلوتن موجود در گندم و آرد حساسیت دارد و 
در صورت عدم کنترل، ممکن اســت با علائمی مانند کم‌خونی، 
کاهش وزن، اسهال یا یبوست مواجه شود. بیمارانی که با تشخیص 
فوق‌تخصص گوارش به ما مراجعه می‌کنند، تحت نظر متخصص 
گوارش و متخصص تغذیه قرار می‌گیرند.برای آن‌ها تشکیل پرونده 
انجام می‌شود و در قالب برنامه‌های حمایتی مرتبط، خدمات لازم به 
آنان ارائه می‌گردد تا بتوانند محصولات مناسب خود را تهیه و رژیم 

درمانی‌شان را رعایت کنند.
دریا: و سخن پایانی شما برای مردم و بیماران چیست؟ 

پیام من به مردم عزیز این است که کلینیک هرمز با تمام توان در 
خدمت آنان اســت. ما تلاش کرده‌ایم دسترسی آسان، نوبت‌دهی 
منظم، حضور پزشــکان متخصــص و فوق‌تخصص، خدمات 
پاراکلینیکی، توانبخشی و پیگیری درمان را در کنار هم فراهم کنیم. 
هدف ما فقط درمان یک بیماری نیست؛ هدف، همراهی با بیمار در 
مسیر بازگشت به سلامتی است. امیدواریم مردم با آگاهی بیشتر 
از خدمات این مجموعه، با اطمینان خاطر از ظرفیت‌های موجود 

استفاده کنند. 
  رویکرد حمایتی، پیگیرانه و بیمارمحور کلینیک هرمزِ 

 کلینیک هرمــزِ مجتمــع درمانی، آموزشــی و پژوهشــی 
پیامبر اعظــم)ص( بندرعبــاس، امروز فقط یــک درمانگاه 
چندتخصصی نیست؛ بلکه نمونه‌ای از یک مرکز درمانی پویا، 
چندوجهی و پاسخ‌گوست که از ویزیت و تشخیص تا پیگیری پس 
از ترخیص، از توانبخشی تا خدمات تخصصی و فوق‌تخصصی، 
در کنار مردم ایستاده است. آنچه در این گفت‌وگو بیش از همه به 
چشم می‌آید، رویکرد حمایتی، پیگیرانه و بیمارمحور این مجموعه 
است؛ رویکردی که می‌تواند برای بسیاری از مراکز درمانی، یک 
الگوی موفق باشد.  بی‌تعارف، در فضای درمان، فقط ساختمان و 
تابلو اسم مرکز مهم نیست؛ آنچه اعتبار می‌سازد، کیفیت خدمت و 
حس اطمینانی است که بیمار دریافت می‌کند. و کلینیک هرمز، بر 
اساس آنچه از زبان سرپرستار این مرکز شنیدیم، دقیقاً در همین 

مسیر حرکت می‌کند.

از پیگیری پس از ترخیص تا حضور فوق‌تخصص‌هااز پیگیری پس از ترخیص تا حضور فوق‌تخصص‌ها

  کلینیک هرمزکلینیک هرمز، تکیه‌گاه مطمئن بیماران بندرعباس، تکیه‌گاه مطمئن بیماران بندرعباس
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گفت‌وگو با ثریا پرمایه، روان‌شناس و زوج‌درمانگر، درباره مرز باریک میان پاکیزگی و فرسایش خانواده؛گفت‌وگو با ثریا پرمایه، روان‌شناس و زوج‌درمانگر، درباره مرز باریک میان پاکیزگی و فرسایش خانواده؛ 

 وقتی  وقتی وسواسوسواس، خانه را از آرامش تهی می‌کند، خانه را از آرامش تهی می‌کند

پاکیزگی در فرهنگ ما همیشه ارزشی 
محترم بوده اســت؛ نشــانه‌ای از نظم، 
مسئولیت‌پذیری، ایمان، احترام به خانه 
و توجه به ســامت اعضای خانواده. اما 
همین ارزش، اگــر از مدار تعادل خارج 
شــود، می‌تواند به رفتاری فرســاینده 
تبدیل شود؛ رفتاری که نه‌تنها آرامش 
نمی‌آورد، بلکه جســم، روان، اقتصاد و 
روابط خانوادگی را آرام‌آرام می‌فرساید
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